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Ponad 15,6 tysięcy uczniów rudzkich 
szkół zakończyło zajęcia dydaktyczno – wy-
chowawcze i rozpoczęło upragnione waka-
cje. W roku szkolnym 2024/2025 w Rudzie 
Śląskiej funkcjonowały 24 publiczne przed-
szkola, 1 zespół miejskich przedszkoli, 
3 przedszkola w zespołach szkolno-przedsz-
kolnych oraz oddziały przedszkolne 
w 11 szkołach podstawowych, do których 
uczęszczało prawie 4,4 tys. wychowanków. 
W 29 szkołach podstawowych, w tym 
3 specjalnych, uczyło się 10 283  uczniów, 
w 4 liceach ogólnokształcących – 1714, 
w 6 technikach – 1982, w 5 szkołach bran-
żowych I stopnia – 858 uczniów, a w jednej 
szkole przysposabiającej do pracy 

– 12 uczniów. Nauczanie było zapewnione 
w oddziałach: ogólnodostępnych, integra-
cyjnych, specjalnych, sportowych, dwuję-
zycznych i przygotowania wojskowego. 
W mieście prowadzone było również 
kształcenie artystyczne dla 410 uczniów, 
które zapewnił Zespół Szkół Muzycznych 
I i II stopnia. Podsumowanie roku szkolne-
go 2024/2025  w wywiadzie z wiceprezy-
dent Anną Krzysteczko na stronie 4.

Uczniowie rozpoczęli wakacje

Potańcówka jakiej jeszcze nie było
Rudzianie tanecznym krokiem zainau-

gurowali wakacje. Takiej zabawy w Rudzie 
Śląskiej jeszcze nie było. W niedzielne po-
południe, 29 czerwca na rynku w Nowym 
Bytomiu na „Potańcówce – jak dawniej 
bywało” bawiło się kilkaset osób. Ta ta-
neczna propozycja okazała się 
strzałem w dziesiątkę i można przypusz-
czać, że stanie się hitem tegorocznego lata 
w naszym mieście. Kto nie uczestniczył 
w niedzielnej „Potańcówce” będzie miał 
jeszcze okazję do zabawy. Dwie kolejne 
imprezy taneczne „pod chmurką” zapla-
nowano na 27 lipca i 31 sierpnia. Organiza-

torem ich jest Stowarzyszenie „Współpra-
ca i Rozwój” oraz Miasto Ruda Śląska, 
a odbywają się w ramach Rudzkiej Inicja-
tywy Lokalnej. Więcej na str. 2

Prezydent 
z wotum zaufania 
i absolutorium
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Podczas długiej i momentami pełnej emocji 15. sesji Rady Miasta Ruda Śląska radni podjęli kluczowe decyzje 
dotyczące przyszłości miasta, udzielając wotum zaufania prezydentowi Michałowi Pierończykowi oraz 

zatwierdzając sprawozdanie fi nansowe za rok 2024 i udzielając absolutorium. W obradach, które trwały niemal 
do północy, analizowano miniony rok pod kątem fi nansów, inwestycji, życia społecznego, zarówno w zakresie 

osiągnięć, jak i wyzwań, co zakończyło się pozytywną oceną działalności samorządu. Miasto zamknęło ubiegły 
rok z nadwyżką budżetową w wysokości ponad 7 milionów złotych, realizując jednocześnie inwestycje 

o wartości blisko 126 milionów złotych.
Więcej na str. 3
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Rudzianie tanecznym krokiem 
zainaugurowali wakacje. Takiej 
zabawy w Rudzie Śląskiej 
jeszcze nie było. W niedzielne 
popołudnie, 29 czerwca na 
rynku w Nowym Bytomiu na 
„Potańcówce – jak dawniej 
bywało” bawiło się kilkaset 
osób. Ta taneczna propozycja 
okazała się strzałem w dziesiątkę 
i można przypuszczać, że 
stanie się hitem tegorocznego 
lata w naszym mieście. Kto 
nie uczestniczył w niedzielnej 
„Potańcówce” będzie miał 
jeszcze okazję do zabawy. 
Dwie kolejne imprezy taneczne 
„pod chmurką” zaplanowano 
na 27 lipca i 31 sierpnia. 
Organizatorem ich jest 
Stowarzyszenie „Współpraca 
i Rozwój” oraz Miasto Ruda 
Śląska, a odbywają się w ramach 
Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej.

Potańcówka jakiej jeszcze nie było
Rudzianie lubią się bawić, udowodnili 

to w niedzielne popołudnie, kiedy tłumnie 
przybyli na nowobytomski rynek, aby 
wziąć udział w pierwszej w naszym mie-
ście „Potańcówce jak dawniej bywało”. Na 
parkiet „pod chmurką” uczestników nie 
trzeba było wyciągać, chętnie ruszyli do 
tańca, a o oprawę muzyczną zadbał 
DJ Kriss. Stare dobre przeboje i te zdecy-
dowanie młodsze zachęciły do tańca i do-
brej zabawy uczestników w każdym wieku. 
Nieśmiertelna „Zorba” i „Macarena”, prze-
bój z końca XX wieku, zawsze potrafią po-
rwać do tańca, nie inaczej było na nowo-
bytomskim rynku. Młodzi zaproponowali 
natomiast swoje przeboje taneczne, które 
królują na ich potańcówkach. Wszyscy 
chętnie uczyli się kroków niezwykle popu-
larnych ostatnio tańców – „Belgijki” i „Je-
rusalemy”. Odbył się także konkurs tanecz-
ny, który wyłonił „Królową i Króla Potań-
cówki”, a pod okiem instruktorów tańca 
można było podszlifować swoje taneczne 

umiejętności. Najmłodsi uczestnicy mieli 
przygotowany kącik z atrakcjami, a wszy-
scy mogli skorzystać ze strefy gastrono-
micznej.

Razem z mieszkańcami na pierwszej 
rudzkiej ,,Potańcówce” tańczyli przedsta-
wiciele władz miasta prezydent: Michał 
Pierończyk, wiceprezydent Anna Krzystecz-
ko oraz licznie przybyli na to wydarzenie 
radni: Anna Morajko, Agnieszka Płaszczyk, 

Magdalena Szpo-
tan, Witold Hanke, 
Paweł Małyska, 
Piotr Topolski i Jakub 
Woch. – Pierwsza rudzka 
,,Potańcówka” za nami, co to 
była za zabawa! Było gorąco – nie tylko 
przez pogodę, ale przede wszystkim dzięki 
atmosferze pełnej muzyki, tańca i uśmie-
chów! Rynek tętnił życiem, a parkiet łączył 

pokolenia – tu naprawdę wiek nie miał 
znaczenia. Każdy krok, każdy obrót, każda 
nuta dodawała magii temu wyjątkowemu 
letniemu spotkaniu. Dziękujemy, że byliście 
z nami! – podsumował to taneczne wyda-
rzenie prezydent Michał Pierończyk.

To pierwsza, ale nie ostatnia ,,Potań-
cówka”, kolejne odbędą się 27 lipca 

i 31 sierpnia. Wszystko wskazuje na to, 
że staną się hitem tego lata i na 

dobre zagoszczą na kultu-
ralnej mapie miasta. 

Biorąc pod uwagę to 
ilu mieszkańców 
przyciągnęła nie-
dzielna impreza i ilu 
zachęciła do wspól-

nej zabawy, można 
być tego pewnym.  

Organizatorem tegorocz-
nych ,,Potańcówek” jest Stowa-

rzyszenie „Współpraca i Rozwój” oraz Mia-
sto Ruda Śląska, a odbywają się one w ra-
mach Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej.

Tekst i foto: (w)

28 i 29 czerwca do Rudy Śląskiej zawitał festiwal „Kierunek GZM”. W sobotnie 
popołudnie podczas spaceru „Mota szynkowo albo retroclubbing po rudzku” 
mieszkańcy zwiedzali dzielnicę Ruda. W Muzeum Historii Polski Ludowej 
odbyły się natomiast wycieczki z przewodnikiem „Kapsuła czasu, czyli 
prawdziwa podróż do przeszłości…” oraz zabawa taneczna „Retrodisco”. 
W niedzielę uczestnicy wycieczk „Hutnicza Fryna – stalowy mikro/
makrokosmos” poznawali historię Huty Pokój i jej wpływ na rozwój dzielnicy 
Nowy Bytom. Obydwa historyczne spacery poprowadził przewodnik, 
założyciel i wiceprezes Stowarzyszenia TuRuda Adam Kowalski.

Spacerem po historii

W sobotę w ramach festiwalu „Kieru-
nek GZM” odbył się spacer ,,Mota szynko-
wo albo retroclubbing po rudzku”. Na 
przykładzie dzielnicy Ruda, uczestnicy po-
znawali dawne życie towarzyskie miesz-
kańców. W latach 20. ubiegłego wieku 
każda kolonia robotnicza, a nawet każda 
ulica miała swój pub. To właśnie w ,,szyn-

kach” rudzcy górnicy  spędzali czas po pra-
cy. Tam też tworzyło się wspomniane życie 
towarzyskie, ale i… kulturalne oraz poli-
tyczne. To właśnie w barach, przy kuflu pi-
wa spotykali się działacze polityczni 
i związkowcy.

Niedzielny spacer: ,,Hutnicza Fryna 
– stalowy mikro/makrokosmos”  skupił 

się wokół historii Huty Pokój, która dała 
początek Frynie. Dzięki niej i dookoła niej 
powstawały kolejne familoki i całe kolo-
nie robotnicze. Były one tworzone w naj-
bliższym sąsiedztwie zakładu pracy. Nie-
co dalej swoją willę miał dyrektor huty  
i jej urzędnicy. Z myślą o hutnikach po-

wstał szpital, więzienie, hutnicze kasyno 
czy kościół św. Pawła. – Jeśli Gdynia jest 
miastem morza, to Nowy Bytom był mia-
stem stali – mówił Adam Kowalski.

Oba spacery cieszyły się dużym zainte-
resowaniem. Większość uczestników przy-
jechała na nie spoza miasta, a niektórzy 

nawet spoza Metropolii, aby posłuchać o hi-
storii dawnej Rudy i Nowego Bytomia oraz 
życiu mieszkańców tych dzielnic. A kto 
miał ochotę potańczyć, sobotni wieczór 
spędzil na Retrodisco w Muzeum Historii 
Polski Ludowej w Bielszowicach.

Tekst i foto: P.T.
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

OGŁOSZENIE
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Podczas długiej i momentami 
pełnej emocji 15. sesji Rady 
Miasta Ruda Śląska radni 
podjęli kluczowe decyzje 
dotyczące przyszłości 
miasta, udzielając wotum 
zaufania prezydentowi 
Michałowi Pierończykowi oraz 
zatwierdzając sprawozdanie 
fi nansowe za rok 2024 
i udzielając absolutorium. 
W obradach, które trwały 
niemal do północy analizowano 
miniony roku pod kątem 
fi nansów, inwestycji, życia 
społecznego, zarówno 
w zakresie osiągnięć, jak 
i wyzwań, co zakończyło się 
pozytywną oceną działalności 
samorządu. Miasto zamknęło 
ubiegły rok z nadwyżką 
budżetową w wysokości ponad 
7 milionów złotych, realizując 
jednocześnie inwestycje 
o wartości blisko 126 milionów 
złotych.

Prezydent z wotum zaufania i absolutorium 

DEBATA O STANIE MIASTA 
Centralnym punktem sesji była debata 

nad obszernym „Raportem o stanie miasta 
za 2024 rok”. Prezydent Michał Pierończyk 
przedstawił w formie szczegółowej pre-
zentacji raport, jako dowód intensywnej 
pracy i konsekwentnej realizacji swoich 
obietnic wyborczych. Wskazał na konse-
kwentne rozwijanie infrastruktury sporto-

wej, rewitalizację przestrzeni publicznych, 
troskę o seniorów i osoby z niepełno-
sprawnościami, tak - by miasto stało się 
dla wszystkich dobrym miejscem do pracy, 
zamieszkania i wypoczynku. Prezydent 
wskazał, że miasto dąży do ograniczania 
kosztów bieżących bez odczuwalnego 
uszczerbku dla mieszkańców, na przykład 
poprzez optymalizację specyfi kacji prze-
targowych, co pozwoliło zaoszczędzić po-
nad 1,5 miliona złotych na utrzymaniu 
czystości dróg. W trakcie debaty radni do-
pytywali także o dalsze plany dla kina Pa-
tria, na co prezydent przyznał, że miasto 
liczy w tym temacie na zainteresowanie ze 
strony Marszałka Województwa. W kon-
tekście mieszkań komunalnych i pustosta-
nów, padły pytania o ich liczbę i koszty 
ponoszone przez miasto. Prezydent wspo-
mniał o przekazaniu kluczy do 44 mieszkań 
w ramach TBS-u przy ulicy Tomanka, a wi-
ceprezydent Aleksandra Skowronek poin-
formowała o 968 osobach oczekujących 
na mieszkania i około 300 pustostanach. 
Kwes� e komunikacyjne i drogowe również 
były przedmiotem debaty, w tym stan mo-
stu na ulicy Orzeszkowej. Prezydent Mi-
chał Pierończyk i wiceprezydent Jacek Mo-
rek zapewnili, że termin zakończenia prac 
(31 grudnia bieżącego roku) nie jest zagro-
żony, mimo konieczności dokonania do-
datkowych analiz i prac palowania. Poru-
szono także temat braku nowych połączeń 
komunikacyjnych w dzielnicach, na co pre-

zydent zapowiedział, że planowane jest 
równoległe połączenie w Halembie, mają-
ce usprawnić ruch i rozwiązać problem je-
dynego wyjazdu.

BEZPIECZNE FINANSE MIMO WYZWAŃ
Zarówno Regionalna Izba Obrachunko-

wa, jak i wszystkie stałe komisje Rady Mia-
sta pozytywnie oceniły wykonanie budże-
tu za 2024 rok. Skarbnik miasta Ewa Guziel 
wyjaśniła, że mimo planowane-
go defi cytu w wysokości 
ponad 22,8 miliona 
złotych, rok 2024 za-
kończył się nad-
wyżką fi nansową 
w wysokości po-
nad 7 milionów 
złotych. Skarbnik 
zaznaczyła, że struk-
tura zadłużenia po-
zwala na jego modyfi ko-
wanie bez utraty zdolności 
inwestycyjnej, a RIO pozytywnie oce-
niła zdolność miasta do spłaty zobowią-
zań, co świadczy o bezpiecznym poziomie 
zadłużenia. Na dzień 31 grudnia 2024 roku 
dług miasta wyniósł 377 891,66 zł, 
co stanowi 32,5% wykonanych dochodów 
budżetowych, czyli znacznie poniżej 
ustawowego progu 60%. Miasto osiągnęło 
także dodatnie saldo operacyjne w wyso-
kości 17 630 894,68 zł, co oznacza, że do-
chody bieżące są większe niż wydatki bie-
żące. 

INWESTYCJE 
W 2024 roku Ruda Śląska zrealizowała 

110 zadań inwestycyjnych o łącznej warto-
ści 125,8 mln zł, z czego 31 z dofi nansowa-
niem zewnętrznym. Największą pozycją 
w budżecie wydatków tradycyjnie była 
oświata, na którą przeznaczono 474,1 mln 
zł, przy czym subwencja oświatowa pokry-
ła tę kwotę jedynie na poziomie 278,6 mln 
zł, co oznaczało konieczność dołożenia bli-
sko 200 milionów złotych z własnych środ-
ków miasta. Najwięcej środków inwesty-
cyjnych - 62,3 mln zł, przeznaczono na in-
westycje transportowe, w tym budowę 

kolejnego odcinka trasy 
N-S (42 mln zł) oraz 
przebudowę ul. Wolno-
ści (14,2 mln zł). Na za-

dania oświatowe wydat-
kowano 18,7 mln zł, 

w tym na budowę nowego 
budynku Szkoły Podstawowej 

nr 17 (7,8 mln zł). Innym ważnym 
projektem była rewitalizacja Szybu Franci-
szek (4,4 mln zł), natomiast 3,5 mln zł wy-
datkowano na zadania inwestycyjne w ra-
mach budżetu obywatelskiego.

GŁOSOWANIA 
Po długiej dyskusji, Rada Miasta Ruda 

Śląska udzieliła Prezydentowi wotum za-
ufania 15 głosami za, przy 9 przeciw i 1 
wstrzymującym się. Absolutorium dla Pre-
zydenta z tytułu wykonania budżetu mia-
sta na prawach powiatu za rok 2024 zosta-
ło udzielone takim samym stosunkiem 
głosów. – Dziękuję za udzielenie wotum 
zaufania, dziękuję za wszystkie głosy w dys-
kusji. Będziemy się starali wszystkie uwagi 
i zastrzeżenia wyjaśniać i realizować, tak 
by działać jak najlepiej dla dobra miesz-
kańców i naszego miasta – powiedział pre-
zydent Michał Pierończyk, podkreślając, że 
przyjmuje ten wynik z satysfakcją i pokorą, 
wsłuchując się w głosy krytyki, a nadrzęd-
nym celem pozostaje dobro Rudy Śląskiej 
i jej mieszkańców. Michał Pierończyk po-
dziękował radnym Rady Miasta za okazane 
zaufanie i wynik głosowania, podziękowa-
nia skierował również do wiceprezyden-

tów – Anny Krzysteczko, Aleksandry Skow-
ronek i Jacka Morka – a także do pań 
Skarbnik i Sekretarz, naczelników, dyrekto-
rów, prezesów, pracowników samorządu, 
miejskich instytucji i spółek miejskich. Pre-
zydent zadeklarował, że teraz będzie dzia-
łał z jeszcze większą determinacją i ener-
gią, skupiając się na „rudzkich sprawach”, 
ze świadomością, że przed nim i jego ze-
społem stoją kolejne wyzwania i cele do 
zrealizowania.

 
UCHWAŁY I INTERPELACJE

 W trakcie sesji podjęto także inne waż-
ne uchwały. Zatwierdzono podwyższenie 
kapitału zakładowego spółki Aquadrom 
o kwotę nieprzekraczającą 800 000 zł, 
przeznaczoną na pokrycie spłat rat odset-
kowych kredytu. Przyjęto zmianę statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy, dostosowując 
go do nowych przepisów o rynku pracy. 
Odcinek ulicy Zajęczej został pozbawiony 
statusu drogi gminnej z powodu utraty 
charakteru drogi publicznej i wykorzysty-
wania go na cele związane z Muzeum PRL
-u. Dyrektor Centrum Usług Społecznych 
przedstawił również projekt uchwały zmie-
niającej regulamin udzielania pomocy ma-
terialnej dla uczniów. Przegłosowano tak-
że zmiany w składach osobowych kilku 
komisji Rady Miasta, co było związane ze 
złożeniem mandatu radnego przez Łuka-
sza Wodarskiego. Jego miejsce i mandat 
objął Jakub Woch, który na sesji złożył ślu-
bowanie i rozpoczął swoją pracę jako rad-
ny.                                bl Fo
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Śląski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty zaprasza na jubileuszową, dziesiątą edycję 
Ogrodów Śniadaniowych, wydarzenia, które co roku gromadzi mieszkańców i oferuje 
niezliczone atrakcje pod chmurką, na świeżym powietrzu. 

Rusza dziesiąta edycja 
Ogrodów Śniadaniowych

Od 2015 roku ogród dawnego Miejskie-
go Centrum Kultury im. Henryka Bisty, 
a obecnie Śląskiego Teatru Impresaryjnego 
im. Henryka Bisty w każdą lipcową sobotę, 
w godzinach od 11.00 do 13.00 tętni ży-
ciem, a atrakcji dla małych i dużych nie bra-
kuje. Pierwszy w tym roku Ogród Śniada-
niowy ŚTI odbędzie się już 5 lipca, wstęp 
oczywiście jest wolny. – Tegoroczna edycja 
przyniesie nowości, które z pewnością przy-
ciągną uwagę uczestników. Po raz pierwszy 
odbędzie się czytanie performatywne lite-
ratury dziecięcej w języku śląskim. Znane 
dzieciom bajki będzie można usłyszeć w ślą-
skiej „godce”, a towarzyszyć temu będą róż-
norodne warsztaty z wiedzy o regionie, 
przede wszystkim z kultury i tradycji ślą-
skiej, obejmujące zarówno zajęcia plastycz-
ne, jak i wiedzowe. Ta część wydarzenia, 
związana z promocją kultury śląskiej, odbę-
dzie się w muszli koncertowej i jest możliwa 
dzięki dotacji z programu „Spójnik”, realizo-
wanego przez GZM – powiedziała Katarzy-
na Furmaniuk dyrektor Śląskiego Teatru 
Impresaryjnego im. H. Bisty.

Nie zabraknie także ulubionych atrakcji 
i bogatej oferty kilkudziesięciu współpra-

cujących z ŚTI organizacji i instytucji z tere-
nu miasta. Dla najmłodszych przygotowa-
ne będą gry terenowe, będzie możliwość 
stworzenia własnego, spersonalizowane-
go breloczka oraz szansa by zobaczyć, jak 
żyją pszczoły. Dzieci będą mogły również 
skorzystać z malowania twarzy, animacji, 
ćwiczeń zapasów na matach, zajęć pla-
stycznych oraz zagrać w grę plenerową i roz-
wiązać zagadki logiczne. Tradycyjnie obec-
ni będą rudzcy kolekcjonerzy, Janusz 
Urbański zaprezentuje modele z zapałek, 
Stanisław Mazur pokaże eksponaty zwią-
zane ze województwem śląskim, a Józef 
Osmenda przywiezie swoją kolekcję akor-
deonów. Będzie pokaz radiowozu i porady 
dotyczące bezpieczeństwa, a Młodzieżo-
wa Rada Miasta zaoferuje kącik gier plene-
rowych.

Kluczową atrakcją kulinarną będzie śnia-
daniowa oferta restauracji Druid, która jak 
co roku przygotowuje specjalnie dla uczest-
ników coś przepysznego i smacznego. 
Ogrody Śniadaniowe to zatem gwarancja 
udanego, aktywnego czasu spędzonego 
w rodzinnym gronie, pełnego edukacji, za-
bawy i pysznego jedzenia.  (w)

24 czerwca odbyła się kolejna, istotna dla lokalnego środowiska 
biznesowego konferencja informacyjna dla przedsiębiorców. 
Wydarzenie miało miejsce w Śląskim Inkubatorze Przedsiębiorczości, 
który od lat stanowi dynamiczne centrum wspierania lokalnego 
biznesu. 

Konferencja dla przedsiębiorców w ŚIP

Głównym celem spotkania była integra-
cja środowiska biznesowego, co jest nie-
zwykle ważne dla budowania silnych rela-
cji w lokalnej gospodarce. Ponadto, uczest-
nicy mieli okazję zdobyć praktyczną wiedzę 
o możliwościach wsparcia rozwoju firm. 
Konferencja była skierowana zarówno do 
już działających przedsiębiorców, jak i do 
osób planujących rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, oferując im praktyczne 
wskazówki i narzędzia wsparcia.

Gospodarz wydarzenia, Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości, jest dobrze znany w śro-
dowisku otoczenia biznesu. W serwisie 
Biznes Doradztwo jest oceniany na 4,6/5, 
a użytkownicy w swoich opiniach wysoko 
oceniają profesjonalizm zespołu, dostęp-
ność doradców oraz faktyczne wsparcie 
udzielane w rozpoczęciu i rozwoju działal-
ności. Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
działa od 2004 roku jako spółka miejska, 
konsekwentnie budując przestrzeń dla 

rozwoju przedsiębiorczo-
ści, innowacji i współpra-
cy międzysektorowej. 

Misją Śląskiego Inkuba-
tora Przedsiębiorczości 
jest tworzenie warunków do rozwoju 
przedsiębiorstw, zwłaszcza tych innowa-
cyjnych. – Inkubator aktywnie wspiera 
również społeczeństwo wiedzy, gdzie kom-
petencje i edukacja są kluczem do sukcesu. 
Organizacja tego typu konferencji dosko-
nale wpisuje się w tę misję, ponieważ do-
starczamy niezbędną wiedzę i inspirujemy 
do dalszego rozwoju naszych lokalnych 
przedsiębiorców – przekazała prezes Inku-
batora, Izabela Moczko.

W trakcie spotkania omówiono kluczo-
we formy pomocy, takie jak dotacje unijne 
na szkolenia i studia podyplomowe, wspar-
cie finansowe na założenie działalności 
gospodarczej oraz preferencyjne pożyczki 
rozwojowe dla przedsiębiorców. Dodatko-

wo, uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się 
o możliwościach powierzania pracy cudzo-
ziemcom. Zaprezentowano również oferty 
Głównego Punktu Informacyjnego Fundu-
szy Europejskich Urzędu Marszałkowskie-
go w Katowicach, podkreślając jego rolę 
w udostępnianiu wiedzy i form wsparcia 
dla rozwoju biznesu.

– Spotkanie miało bardzo pozytywny 
oddźwięk, a jego sukcesem jest fakt, że 
Punkt Informacji o Funduszach Europej-
skich otworzy punkt mobilny właśnie u nas 
- powiedziała prezes Izabela Moczko, która 
wydatnie się do tego sukcesu przyczyniła. 
Nad wydarzeniem patronat objął Michał 
Pierończyk – Prezydent Miasta Ruda Ślą-
ska. (I)

O zakończonym roku 
szkolnym 2024/2025, 
środkach pozyskanych na 
rozwój rudzkiej oświaty oraz 
sukcesach uczniów i nauczycieli 
rozmawiamy z wiceprezydent 
Anną Krzysteczko.

Rudzka oświata – miasto stawia na rozwój

– Zakończył się kolejny rok szkolny, 
którego rozpoczęcie było w naszym mie-
ście wyjątkowym wydarzeniem, połączo-
nym z uroczystym oddaniem do użytku 
nowo wybudowanej i nowoczesnej Szko-
ły Podstawowej nr 17 im. prof. Jana Kar-
skiego w Bielszowicach. Właśnie tam od-
była się wojewódzka inauguracja roku 
szkolnego… 

– Możliwość zorganizowania wojewódz-
kiej inauguracji roku szkolnego właśnie 
w Rudzie Śląskiej była dla nas ogromnym 
wyróżnieniem i powodem do dumy. Nie 
bez znaczenia pozostaje fakt, że SP 17 to 
miejsce wyjątkowe, zaprojektowane z my-
ślą o najwyższych standardach nauczania 
i komforcie dla uczniów, nauczycieli 
i wszystkich pracowników szkoły. Inaugu-
racja była dla nas nie tylko wydarzeniem 
o charakterze organizacyjnym, ale także 
bardzo emocjonalnym. Z jednej strony od-
daliśmy do użytku nową szkołę, której bu-
dowa była wielkim wyzwaniem i wspól-
nym wysiłkiem wielu osób i instytucji. 
Z drugiej – otwieraliśmy nowy rok szkolny 
razem z uczniami, rodzicami, nauczyciela-
mi, władzami województwa oraz przedsta-
wicielami kuratorium. To pokazało, że Ru-

da Śląska jest postrzegana jako mia-
sto zaangażowane w rozwój edukacji 
i gotowe do realizacji ambitnych ce-
lów.

– Nie jest tajemnicą, że środki ja-
kie pochodzą z budżetu państwa 
nie pokrywają potrzeb w żadnej 
gminie. Nasze miasto również co-
rocznie dokłada duże środki do za-
dań oświatowych, ale także pozy-
skuje różne dofinansowania. O ja-
kich dofinansowaniach i kwotach 
mówimy?

– Środki, jakie otrzymujemy z bu-
dżetu państwa niestety nie wystar-
czają na pokrycie wszystkich kosztów 
związanych z funkcjonowaniem 
oświaty. Dlatego, jako samorząd je-
steśmy zmuszeni corocznie dokładać 
znaczne środki z własnego budżetu, aby 
zapewnić dzieciom i młodzieży jak najlep-
sze warunki do nauki i rozwoju, a nauczy-
cielom – odpowiednie warunki pracy. Nie-
zwykle istotne są w tym przypadku fundu-
sze, jakie pozyskujemy z programów unij-
nych oraz krajowych. To właśnie dzięki nim 
możliwa jest realizacja przedsięwzięć, któ-
re byłyby trudne do sfinansowania. Warto 
w  tym miejscu wymienić między innymi 
program Erasmus+, projekt „Staż uczniow-
ski – w przyszłość z doświadczeniem”, 
a także projekt „Od nauki do działania 
– staże uczniowskie w rudzkich szkołach” . 
Kolejną ważną inicjatywą jest projekt 

„Transformacja zawodowa” oraz projekt 
„Cyfrowi Eksperci w przedszkolach w pod-
regionie bytomskim, częstochowskim, ka-
towickim i sosnowieckim” realizowany w ra-
mach Krajowego Planu Odbudowy i Zwięk-
szenia Odporności, z którego pozyskaliśmy 
grant w wysokości  ponad 6 tys. zł zł dla 
każdego z  26 przedszkoli oraz szkół z od-
działami przedszkolnymi na zakup cyfro-
wych materiałów dydaktycznych. 

W roku szkolnym 2024/2025 realizowa-
ne były również programy rządowe oraz 
inne inicjatywy, na które Miasto pozyskało 
dodatkowe środki finansowe. Wśród nich 
znalazło się ponad 440 tys. zł na doposaże-
nie i poprawę standardu stołówek szkol-
nych w ramach programu „Posiłek w szko-
le i w domu”, ponad 45 tys. zł na utworze-
nie szkolnych pracowni przyrodniczych 
w ramach konkursu „Zielona Pracownia 
2024” organizowanego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach oraz 140 tys. zł na 
utworzenie „Ekopracowni pod chmurką” 
– pracowni dedykowanej zajęciom dydak-
tycznym na świeżym powietrzu z zakresu 
nauk przyrodniczych.

Dodatkowo pozyskano ponad 100 tys. zł 
na zakup podręczników, materiałów edu-
kacyjnych i ćwiczeniowych dla 233 uczniów 
w ramach „Rządowego programu pomocy 
uczniom niepełnosprawnym” oraz ponad 
88 tys. zł na zakup książek, nowości wy-
dawniczych i elementów wyposażenia bi-
bliotek w ramach „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa”. W ramach rządo-
wego programu rozwijania szkolnej infra-
struktury oraz kompetencji uczniów i na-
uczycieli w zakresie technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” 
na lata 2020–2024, pozyskano również 
189 tys. zł. Szkoły włączyły się ponadto we 
wspólny program Ministerstwa Edukacji 
Narodowej i Ministerstwa Obrony Naro-
dowej pn. „Edukacja z wojskiem”. 

Miasto otrzymało także dofinansowa-
nie z budżetu Województwa Śląskiego do 
udziału nauczycieli w Podyplomowych 
Studiach z Wiedzy o Regionie oraz dotacje 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej na dal-
szą działalność wiodącego ośrodka koor-
dynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego 
oraz realizację „Programu integracji spo-
łecznej i obywatelskiej Romów w Polsce”.  
Oczywiście to tylko niektóre z programów, 
dzięki którym do naszych placówek trafiły 
dodatkowe środki, celem podnoszenia 
standardów.

– Nie znamy jeszcze wyników tegorocz-
nych matur, ale już możemy powiedzieć, 
że w minionym roku rudzcy uczniowie 
odnieśli wiele sukcesów. 

– Jestem niezwykle dumna, że  mamy 
w naszym mieście licznych laureatów i fi-
nalistów konkursów oraz olimpiad, którzy 
godnie reprezentowali Rudę Śląską  na 
szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim, 
a nawet międzynarodowym. 

Uczniowie zdobyli tytuły laureatów 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy 
i Umiejętności Menedżerskich oraz Olim-
piadzie Wiedzy o Turystyce czy tytuł laure-
ata Ogólnopolskiej Olimpiady Historycz-
nej, co potwierdza wysoki poziom kształ-
cenia zawodowego w naszym mieście. Fi-
naliści wojewódzkich konkursów przed-
miotowych z wielu dziedzin – od języka 
angielskiego i polskiego, przez matematy-
kę, fizykę aż po geografię – to kolejne do-
wody na wszechstronność i ambicję rudz-
kich uczniów. Szczególne gratulacje należą 
się również Zespołowi Szkół Muzycznych 
I i II stopnia, którego uczniowie zdobywali 
liczne tytuły laureatów w konkursach ogól-
nopolskich i międzynarodowych – to po-
wód do prawdziwej dumy dla całego mia-
sta.

Nie możemy też zapomnieć o naszych 
przedszkolach i szkołach, które aktywnie 
uczestniczyły w konkursach organizowa-
nych przez Śląskiego Kuratora Oświaty, 
zdobywając wyróżnienia m.in. w konkur-
sie „Edukacja regionalna w szkole”,  czy 
wyróżnienie w konkursie publicystycznym 
upamiętniającym wydarzenia Grudnia 
1981 roku. Wszystkie osiągnięcia są dowo-
dem na to, że w mieście nie brakuje talen-
tów, pasji i determinacji. To sukces nie tyl-
ko uczniów, ale także nauczycieli, dyrekto-
rów szkół, rodziców i wszystkich tych, któ-
rzy wspierają dzieci w ich dążeniach. 

– Dziękujmy bardzo za rozmowę. (red)
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28 czerwca w Stacji Biblioteka w Chebziu, odbył się pierwszy koncert 
w ramach Kosmomuza 2025, letniego mikrofestiwalu łączącego muzykę 
z beztroską i bezpretensjonalną atmosferą. Na leżaku, na ławeczce, na pufach 
czy na kocykach – słuchać muzyki można było w dowolnym stylu. 

Ruszył Kosmomuz 2025!

Na scenie zaprezentowały się dwie cie-
kawe formacje. Zespół Off Kultura, znany 
ze swojej alternatywnej energii i mocnego 
przekazu, rozgrzał publiczność, przygoto-
wując grunt pod dalsze emocje. Następnie 
wystąpił Boanerges Bikers Band, który sam 
przyznał, że Off Kultura znacząco podwyż-
szył im poprzeczkę.

Boanerges Bikers Band to zespół mu-
zyczny stworzony przez pasjonatów moto-
cykli, którzy połączyli miłość do jazdy z pa-
sją do grania, od początku miał jasny cel: 
grać dla bikerów i z bikerami. Ich repertuar 
to energetyczne covery z repertuaru m.in.
Dżemu, Lynyrd Skynyrd czy Depeche Mo-
de. Zespół regularnie występuje na zlotach 
motocyklowych i eventach klubowych, ale 
muzycy pochodzą z całej Polski, więc ich 
spotkania poza zlotami są niezbyt częste. 

Z Nowego Bytomia pochodzi natomiast 
Alicja Skrzypczak-Kulawik, jedna z dwóch 
wokalistek, frontmenka obdarzona nie-
zwykłym, pełnym ekspresji i wyjątkowo 
niskim kobiecym głosem, który jednak 
brzmi ciepło i emocjonalnie. Z wokalistką 

rozmawiamy o nowym życiu coverów, mo-
tocyklowej etykiecie i rockowej ewangeli-
zacji.

– Nazwa waszego  zespołu,  Boanerges 
Bikers Band (BBB), co tak naprawdę ozna-
cza?

– Nazwa pochodzi wprost z Biblii, ozna-
cza „Synowie Gromu” i jest to dokładne 
tłumaczenie greckiego słowa „Boanerges”. 
Często tłumaczymy to na koncertach, 
zwłaszcza w miejscach, gdzie niewiele 
o nas wiedzą, wiemy, że dla wielu samo 
wymówienie tej nazwy jest dość trudne.

– Prezentujecie się w określonej styli-
styce, czerń, skóry, ciężkie brzmienia, mo-
tocykle  –  choć  o  tym  za  chwilę  –  jak  to 
pasuje do przekazu, który płynie  ze  sce-
ny? Bo śpiewacie przecież o Bogu?

– Myślę, że to się sprawdza. Właśnie 
w takich klimatach, do których należymy, 
czyli w środowisku motocyklowym, gdzie 
są ludzie lubiący ciężką muzykę. Tam poka-
zujemy, że można żyć z Bogiem, a przy tym 
być szalonym. Bo naprawdę można grać 
„cieżką” muzykę, jeździć na motocyklach 

i wyglądać zdecydowanie inaczej niż prze-
ciętny chrześcijanin czy katolik, o którym 
mamy stereotyp, że jest „świętym człowie-
kiem, zawsze grzecznie ubranym”. My 
idziemy w inne klimaty, pokazując, że każ-
dy człowiek może żyć z Bogiem, naprawdę 
każdy. 

–  Utwór,  od  którego  zaczynaliście, 
„Personal  Jesus” z  repertuaru Depeche 
Mode,  w  którym motywy  religijne  zo-
stały mocno strywializowane, potrakto-
waliście bardzo „serio”, niemal dosłow-
nie. Czy to  jest wasza recepta na cove-
ry? 

– Dokładnie tak. To jest jakby nadawa-
nie nowego, innego życia tym utworom. 
„Personal Jesus”...dla nas ten utwór jest 
czymś wyjątkowym, bo dla nas Jezus jest 
rzeczywiście kimś najważniejszym, osobi-

stym, całkowicie 
„personalną” osobą. 
Wiemy, że oryginalnie 
utwór ten jest trochę 
prześmiewczy, my jednak chcieliśmy poka-
zać, że można go inaczej zinterpretować, 
że to może być faktycznie wyznanie życia, 
nie zaś naśmiewanie się z innych, którzy to 
wyznają. Przejmujemy to, co już błyszczy, 
ale dodajemy też coś swojego.

–  Na  plecach waszych  skórzanych  ka-
mizelek jest wyhaftowane logo, jego czę-
ścią  jest  gołąb  i  krzyż.  Czy  to  element 
przynależności do jakiejś struktury?

– Tak, to jest coś specyficznego dla klu-
bów motocyklowych. Jesteśmy klubem 
zrzeszonym w Kongresie Klubów Motocy-
klowych. To jest środowisko dość zamknię-
te i sterylne. Żeby zaistnieć między tymi 

ludźmi, trzeba być klubem i szanować 
pewne reguły. Na wszystkie działania trze-
ba mieć zgodę i aprobatę Kongresu, który 
zrzesza kluby z całej Polski. Wchodząc do 
takiego klubu, trzeba się podporządkować 
wszystkim zasadom. Są wśród nas ludzie 
w różnym wieku. Jest też Rada, które pil-
nuje porządku wśród wszystkich zrzeszo-

nych klubów, dwa razy 
do roku jest zjazd klu-
bów. Myślę, że można 
to nazwać subkultu-
rą. A my w ramach 
klubu jeździmy, gra-
my i mówimy o Bo-
gu. 

Nazwa „Kosmo-
muz” to coś znacz-
nie więcej niż je-

dynie zręczna gra słów. Bezpośrednio na-
wiązuje do rzeźby autorstwa Piotra Lato-
ski, przedstawiającej współczesnego Orfe-
usza, którą można oglądać w Galerii Fer-
mata w Stacji Biblioteka. Ale jest także 
symbolem ponadczasowej siły muzyki, 
zdolnej poruszyć nawet cały wszechświat.  
     Organizatorzy zapewniają scenę, nagło-
śnienie, oświetlenie, magię kultowej miej-
scówki w Rudzie Śląskiej. Zapraszają do 
siebie zespoły, które chcą po prostu zagrać 
i zapewnić dobrą zabawę publiczności. 
Wakacje się dopiero rozpoczęły, więc let-
nie sobotnie wieczory są „do zagospoda-
rowania”! 

 Tekst i foto: bl

W hali KS „Pogoń” w Nowym Bytomiu ODK RSM Matecznik z rozmachem zakończył sezon artystyczny. Podczas 
finałowej gali wspaniale zaprezentowały się wszystkie sekcje działające w ramach klubu. Prym wiodły oczywiście 
zespoły taneczne, z których Matecznik słynie, i które mają na swoim koncie liczne sukcesy na arenie wojewódzkiej 
oraz krajowej. Nie zabrakło też sekcji: wokalnej, gitarowej, ju-jitsu, krav magi czy zumby. Wystąpiło kilkuset młodych 
artystów, których owacyjnie oklaskiwali ich bliscy na widowni.

Gala finałowa ODK RSM Matecznik

– Podsumowując ten miniony sezon ar-
tystyczny w Mateczniku, mogę z dumą po-
wiedzieć, że rok był bardzo udany, przede 
wszystkim pracowity i bardzo owocny. 
Zdobyliśmy mnóstwo nagród na konkur-
sach nie tylko miejskich, ale również woje-
wódzkich i ogólnopolskich. Efektem tych 
osiągnięć jest dostanie się naszego zespo-
łu do finału mistrzostw Europy, który odbę-
dzie się w grudniu pod Hanowerem. Sama 
gala też była efektem ciężkiej pracy. Było 
to coś, co chcieliśmy pokazać rodzicom, 
dziadkom i najbliższym, to co dzieci osią-
gnęły oraz jak świetnie bawiły się w trak-
cie roku szkolnego. Było czym się pochwa-
lić. Był bardzo duży rozmach, co nawet dla 
mnie było szokujące. Przygotowanie tego 
wydarzenia trwało ponad miesiąc i jest to 
efekt ciężkiej pracy wielu osób. Na szczę-
ście w Mateczniku jest tak fajna i zgrana 
ekipa, że jeden drugiemu pomaga i wszy-
scy mogą na siebie liczyć, stąd też taki re-
zultat. Warto podkreślić, że zarząd i rada 
nadzorcza RSM wspierają działalność na-
szej placówki. Są bardzo pozytywnie na-
stawieni do naszej pracy, starają się po-
móc i doradzić na każdym kroku. Dziękuję 
wszystkim, którzy pomagali w przygoto-

waniu naszej gali i wszystkim, którzy wzię-
li w niej udział – powiedział kierownik ODK 
RSM Matecznik, Mariusz Izydorczyk.

Miniony sezon artystyczny w „Matecz-
niku”, biorąc pod uwagę liczbę zdobytych 
nagród, przedstawia się rzeczywiście im-
ponująco. Ogólnopolski Festiwal Tańca 
RÓŻA 2025: I miejsce – MAY DAY, II miejsce 
– Promyczki, wyróżnienia I stopnia – Mini 
Promyczki i EL VIENTO. Ogólnopolski Tur-
niej Tańca AKCENT CUP 2025: GRAND PRIX 
– Promyczki i EL VIENTO, I miejsca – Mini 
Promyczki, Promyczki, MAY DAY i EL VIEN-
TO. 

Ogólnopolski Festiwal Tańca SHOCK 
DANCE 2025: I miejsca – Mini Promycz-
ki, Promyczki i MAY DAY, IV miejsce – EL 
VIENTO. Ogólnopolski Turniej Tańca Feel 

The Flow: II miejsca Promyczki i MAY DAY, 
III miejsce SMILE, IV miejsce EL VIENTO 
plus nagrody indywidualne. Ogólnopolski 
Turniej Tańca Dance Passion: I miejsce Mi-
ni Promyczki, II miejsce SMILE, III miejsce 
MAY DAY, IV miejsce Promyczki, VI miejsce 
EL VIENTO plus nagrody indywidualne. 
Turniej Tańca WORLD DANCE: I miejsca 
Mini Promyczki oraz Duet Olivia Wąsik 
& Przemysław Skórka, III miejsce SMILE, 
I miejsce plus nagroda specjalna całej ka-
tegorii – PARTIAL PAID BID – MAY DAY, 
I miejsce plus nagroda specjalna – FULL 
PAID BID na GERMANCHEERMASTERS 
w Niemczech – EL VIENTO. Ogólnopolski 
Konkurs Tańca RHYTHM&STYLE: II miejsca 
Promyczki i EL VIENTO, III miejsce MAY 
DAY, VI miejsce SMILE. Tekst i foto: (w)

24 czerwca wiceprezydent Anna Krzysteczko spotkała się w Urzędzie Miasta z 
uczniami klas ósmych: Alicją Biel ze Szkoły Podstawowej nr 3 i Mikołajem 
Mastalerzem ze Szkoły Podstawowej nr 24, reprezentantami województwa 
śląskiego w tegorocznych finałach krajowych XXXII Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę” pod 
patronatem Ministra Edukacji. Finały odbyły się w Boszkowie w województwie 
wielkopolskim, podczas Centralnego Zlotu Laureatów tego konkursu.

Laureaci konkursu 
„Poznajemy Ojcowiznę”

– Miałam przyjemność 
spotkać się reprezentanta-
mi województwa śląskiego 
w tegorocznych finałach 
krajowych XXXII Ogólnopol-
skiego Młodzieżowego Kon-
kursu Krajoznawczego „Po-
znajemy Ojcowiznę” – Alicją 
Biel ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 i Mikołajem Mastale-
rzem ze Szkoły Podstawowej nr 24. Bardzo 
się cieszę, że mogłam pogratulować im te-
go osiągnięcia. Celem tego prestiżowego 
konkursu było rozwijanie u uczestników 
umiejętności dostrzegania walorów krajo-
znawczych i kulturowych ich Małej Ojczy-
zny, a także pogłębianie wiadomości 
o miejscu zamieszkania. Gratuluję osią-
gniętych wyników – powiedziała wicepre-
zydent Anna Krzysteczko. Mikołaj Masta-
lerz zajął I miejsce w kategorii prac indywi-
dualnych za pracę „Może trochę pomasz-
kecymy? O dawnych śląskich bombonach , 
ajerkuchach, oblatach i innych roztomaj-
tych maszketach”. Alicja Biel otrzymała 
Nagrodę Specjalną Centralnej Biblioteki 
PTTK w Warszawie za pracę „Śląskie strasz-

ki – nie takie straszne”. Konkurs „Poznaje-
my Ojcowiznę” jest uznawany za najwięk-
szą i najbardziej prestiżową w Polsce mar-
kę w kategorii promocji turystyki i krajo-
znawstwa wśród młodych ludzi i inspiruje 
do aktywnego spędzania czasu i poznawa-
nia Polski. 

W spotkaniu w rudzkim Urzędzie Mia-
sta uczestniczyły również Klaudia Rolnik 
– dyrektor Szkoły Podstawowej nr 24 
im. Powstańców Śląskich, Katarzyna Gul 
– dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Joanny von Schaffgotsch oraz Kornelia Wi-
tała – prezes Koła Przewodników Tury-
stycznych przy Oddziale Miejskim Polskie-
go Towarzystwa Turystyczno – Krajoznaw-
czego w Rudzie Śląskiej.  (w)
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Piotr Pilawa, wybitny malarz, grafik, scenograf i ilustrator, to postać nierozerwalnie  
związana ze Śląskiem. Jego artystyczne wizje uchwyciły dusze naszych placów i ajnfartów, 
przywołały wspomnienia z dzieciństwa i zatrzymały je w obrazach już na zawsze.  
Urodzony w 1953 roku w Krakowie artysta, właśnie nasze miasto wybrał na swój dom,  
miejsce artystycznego spełnienia i źródło inspiracji.

Odszedł Piotr Pilawa...

Pani Alinie Kucytowskiej
pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Ruda Śląska,

wyrazy szczerego żalu i współczucia
w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazują

koleżanki i koledzy z Wydziału Rozwoju Miasta

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
w trudnych chwilach po śmierci 

śp. Piotra Pilawy
Rodzinie i Bliskim Zmarłego

przekazuje
dyrektor Śląskiego Teatru Impresaryjnego – Katarzyna Furmaniuk  

wraz z Pracownikami

„Nie tracimy tych, których kochamy,
bo możemy ich kochać w Tym, którego nie tracimy nigdy”.

Św. Jan
Pani Alinie Kucytowskiej,

pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta
Urzędu Miasta Ruda Śląska,

wyrazy głębokiego współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 

Piotr Pilawa ukończył Akade-
mię Sztuk Pięknych w Krakowie 
oraz Wydział Grafiki w Katowi-
cach. Swój unikalny styl odna-
lazł w śląskiej rzeczywistości, 
w której piękno dostrzegał po-
mimo i na przekór szarej rzeczy-
wistości naszych placów, hasio-
ków, odrapanych ścian. W swo-
jej twórczości z ogromną czuło-
ścią portretował śląskie po-
dwórka, kamienice, bramy, 
okna, tworząc scenerie zatopio-
ne w codzienności, ale zawsze 
pełne cichego piękna. Jego pra-
ce wyróżniały się wyjątkową 
dbałością o detale i stonowaną, 
szlachetną kolorystyką, która 
nadawała scenom niepowtarzalny, 
baśniowy klimat. Senne koty, szare 
gołębie stawały się przybyszami z in-
nego świata, w którym wszystko mo-
gło było inne...

Piotr Pilawa był nie tylko cenionym 
artystą, ale również człowiekiem głę-
boko zaangażowanym w życie lokalnej 
społeczności. Współpracował przez 
wiele lat z Miejską Galerią Sztuki MM 
w Chorzowie, należał do Stowarzysze-

nia Chorzowskich Artystów Plastyków 
i organizował liczne wystawy, m.in. 
w Chorzowskim Centrum Kultury. 
W naszym mieście wystawy jego prac 
miały miejsce w wielu instytucjach 
kultury. Był członkiem Orzegowskiej 
Grupy Twórców Kultury „Czapla”, jego 
prace znalazły się na wystawie  ,,Na-
sze Światy”, zorganizowanej w ramach 
jubileuszu 720-lecia Orzegowa. Jego 

wkład w rozwój kultury miasta 
i działalność społeczną został 
uhonorowany prestiżowymi ty-
tułami Kamrata Rudzkiego i Ha-
nysa. Był także wspaniałym roz-
mówcą, mądrym słuchaczem, 
człowiekiem niezwykle skrom-
nym lecz pełnym wielkiej chary-
zmy, dowcipnym i serdecznym. 
Odszedł  25 czerwca. 

Obrazy Piotra Pilawy, będące 
artystycznym zapisem śląskiej 
duszy i codzienności, znajdują 
się obecnie w kolekcjach pry-
watnych w Polsce, Niemczech, 
Kanadzie i USA. Ale znalazły tak-
że miejsce w wielu rudzkich do-
mach i gabinetach, gdzie nie tyl-

ko zdobią, ale i otwierają przejścia do 
świata śląskiej magii, której bez Niego 
byśmy nie odnaleźli…

Jego twórczość, pełna autentyczno-
ści i ciepła, pozostawiła trwały ślad 
w kulturowym krajobrazie miasta, bo 
malował nasz Śląsk z prawdziwą pasją 
i wielką miłością. Pozostawił po sobie 
wiele obrazów, wspomnień, anegdot, 
wywiadów, książek, ciszę w ajnfartach 
… i pustkę w wielu sercach.  bl

Po pewnym czasie zaprosił mnie do 
swej pracowni w Goduli, w której mo-
ściłem się coraz częściej. O dziwo lubił 
dużo opowiadać, a że był większym 
erudytą niż ja, uwodził mnie intelektu-
alnym dialogiem. Ale przecież nie tyl-
ko, bo temat zaokienny także gościł i do-
mowy również – i wiedzieliśmy, że bez 
naszych żon bylibyśmy niczym (z na-
dzieją dumając, że działa to w dwie 
strony). 

Kiedy jednak robił przerwę na przy-
gotowanie aromatycznej herbaty, ja 
szybkimi ruchami lądowałem w jed-
nym z jego obrazów. Najczęściej  czyni-
łem to bez opamiętania, aby wejść od 
razu do samego środka, by czym prę-
dzej móc pobiegać po całym placu, 
a kiedy przychodziła ochota mogłem 
wyjrzeć poza ramy. Przyjemność była 
tym większa, że spacerując byłem w sta-

nie nie tylko zwiedzać malarskie kon-
teksty danego płótna, ale mogłem 
przechodzić z obrazu do obrazu w ogó-
le nie wychodząc i nie wracając z tego, 
z którego zaczynałem podróż. Co cieka-
we stojąc po zewnętrznej stronie jego 
obrazów nie można było dostrzec ko-
palnianych szybów, ani nie widać było 
z tej perspektywy kominów śląskich 
hut. Wchodząc jednak do środka moż-
na było niemalże językiem, posmako-
wać woń miejsca. Znajomy zapach nie-
odległego dworca, i oczywiście niewi-
docznej huty bądź kopalni, ale też i nie-
drożnej kanalizacji oraz zwykłego ku-
rzu, zatrzymywały moje rozbieganie. 
Zawieszały mnie w kosmosie – no mu-
szę powiedzieć, rozanielonego. Obrazy 
niczym kosmiczny portal częstowały 
mnie wytłumioną ciszą. Obiecywały 
ospale toczącą się opowieść, która 

uwodziła jak kino z tą swoją ciemno-
ścią i białym kocem rozcinającym 
wszechświat na dwie części – gdzie po 
jednej stronie siedzimy my, a po dru-
giej oni w tym całym zawirowaniu 
związanym z odkrywaniem tajemnicy. 

Zatem wchodziłem do ekranu obra-
zów, gdzie zmultiplikowany świat – ba-
jecznych dziecięcych rysunków wy-
ostrzonych strukturą ścian śląskich ka-
mienic i familoków, tajemniczych ko-
tów, zagubionych wróbli czy wyciszo-
nych gołębi, bądź opuszczonych psów, 
ale i nie do końca sprzątniętych śmiet-
ników, pokrytych patyną, w których 
zapisano momentami frywolną non-
szalancją ich domowników, a także no-
stalgii udomowionych okien, z których 
często wyzierał smutek niespełnianych 
baśni – przenikał się nieustannie, two-
rząc nad wyraz smakowity spektakl.

Toteż wchodząc w płótno Pilawy, 
wchodziłem w światłocień, gdzie czu-
łem również zapach – coś pomiędzy 
stęchlizną i pieczeniem ciasta. Coś po-
między benzyną nalewaną z butelki do 
baku moplika sąsiada, a obiadem 
u ciotki Klary. Dotykałem czasu wyczu-
wając pod opuszkami, jak nieodmien-
nie wychodzi z faktury ścian. Niczym 
dziecięce malunki, w których prosto-
duszne lęki i bajeczna fantazja snują 
swój odległy, acz nieśmiertelny po-

emat. O tym, że istnieje dobro i zło, 
i o tym, że zło choć widowiskowe 
i krwiożercze, i często tak po prostu ra-
niące, w ogólnym rozrachunku prze-
grywa swą nierówną walkę. Bo prze-
cież tak naprawdę bezbronne jest.

W malarskim ajnfarcie czułem się jak 
w domu, bezpiecznie. Bo gdzieś tam na 
końcu tunelu, gdzie jasność, oczekiwał 
mnie intymny świat, ukryty za zwyczaj-
nością codziennego prozaicznego mi-
sterium. Z całym tym leniwym dzia-
niem, bez szarpania się. I kiedy wcho-
dziłem w głąb, słyszałem grające radio, 
szczekanie psa, ataki śmiechu nierzad-
ko umorusanych dzieci, rozeźlony krzyk 
z okna na trzecim piętrze – „Ty 
hōncwocie mały mosz szczyńście, że ci 
tak przaja!”, głębokie i ciepłe bicie 
dzwonów kościelnych, przypominają-
cych, że niebo jest na wyciągnięcie rę-
ki. Przechodziłem co rusz ze światła do 
cienia.  I jeszcze raz. I jeszcze. To tak 
jakbym robił się na przemian niewi-
dzialny i widzialny. 

Teraz Piotr stał się taki bardziej nie-
widzialny. Ostatnio rzadko żeśmy się 
spotykali. Ale ja miałem świadomość, 
że on jest tuż za ścianą pracowni 
i w każdej w chwili mogę tam przyjść 
i porozmawiać o istotnych dominan-
tach i liniach horyzontu, albo tylko na-
pić się herbaty, pomilczeć i uścisnąć 

się, bo oboje wiedzieliśmy po niepoli-
czalnych godzinach dyskusji, że naj-
większym darem jest dar miłości.

Teraz pracownia za ścianą jest pusta. 
I jak to mówią mniej wymiarowi – „Nie 
ma ludzi niezastąpionych.” – My do-
brze wiemy, że to tylko czcze gadanie, 
bo dziura w naszym kosmosie z każdym 
odejściem robi się coraz większa. I roz-
pacz wynikająca z tego faktu jest nad 
wyraz raniąca. Ale w sposób oczywisty, 
z drugiej strony kosmosu musi przecież 
przybywać. I nadzieja pełniejszego 
spotkania rodząca się z tej optyki koi 
ból doznawanej pustki. 

Póki co chowam się do jednego z ob-
razów na ulicy Pilawy. 

* * * 
w moim św. mieście er 

na ulicy pilawy 
świeci ciągle słońce 
czasem tylko w nocy 

zdaje się być męczące 
na szczęście schronienie 

można znaleźć w ajnfartach 
albo w podcieniach murów 

rzadko tu zapuszczają się ludzie 
za to dzieci jak to dzieci 

odnajdują tu swe tajemnice 
same będąc ich spełnieniem 

a my nieporadnie 
kroczymy ich śladem 

Krystian Gałuszka

Z Piotrem spotkaliśmy się w ajnfarcie w Nowym Bytomiu.  
I choć był to dla każdego z nas inny ajnfart i działo się to 
 w innym czasie, wyszliśmy z niego razem. Początkowo 
zdziwieni, ale po chwili, po dłuższym spacerze ulicami miasta, 
zrozumieliśmy, że tramwaj, który na nas czekał, był ten sam. 
Może początkowo był on bardziej Piotra, oczywiście.  
Ale przecież ja nie czułem się w nim obco.

Memoria Petri
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Od teatru pO OsObiste refleksje
Benefis rozpoczął się od spektaklu pt. „Tygrysie, ty-

grysie”, który powstał na podstawie książki autorstwa 
Jerzego Mazurka. Sztukę zaprezentował Teatr Wrażli-
wości, a reżyserią zajęła się Małgorzata Grund-Bismor. 
Głównym punktem wydarzenia było jednak bezpo-
średnie i chwilami bardzo osobiste spotkanie z Jerzym 
Mazurkiem. Był to czas na rozmowy, składanie gratu-
lacji oraz zadawanie pytań ...

Małgorzata Grund-Bismor 
– Co lubisz najbardziej z tych 
rzeczy, których dotknąłeś? Bo 
dotknąłeś ich tak wielu, w tak 
wielu się zatopiłeś i tak wiele 
szczegółowo poznałeś…

Jerzy Mazurek – Jeszcze cią-
gle odkrywam poezję, której ktoś 
jeszcze nie odkrył. A to jest na-
prawdę potrzebne. Odkrywam 
ciągle nowych poetów. Chciałbym zrobić jeszcze pro-
gram o Ginczance, opowiedzieć ludziom o Zachradni-

OGŁOSZENIA DROBNE
Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku do 38 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 736-347-073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

uSługi

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM tel. 32 260-
00-33, 516-516-611. Pośrednik CDF S.C., firmy 
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-
358. 

MOtOryzacja

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy NajlePiej. Tel. 502-752-
634.

 auTo SKuP, tel. 509-364-700.

turystyka

 Beskidy w lipcu – turnus od 1150 zł z 20%  
dofinansowaniem dla 60+,możliwość dowozu,  
miodowyraj.pl, tel. 501-642-492..

W Młodzieżowym Domu Kultury 
w Rudzie Śląskiej 27 czerwca odbył się 
uroczysty benefis Jerzego Mazurka, 
wieloletniego wicedyrektora MDK, 
wybitnego pedagoga i wszechstronnego 
artysty. Uroczystość zgromadziła liczne 
grono miłośników kultury, jego talentu, 
a także wychowanków i podopiecznych. 

Reminiscencje po benefisie
ku... Jeżeli nie 
będę tu praco-
wał (w MDK 
– przyp.red.), to 
przecież mogę tu 
przyjść i znaleźć 
chętnych, którzy 
pomogą mi zre-
alizować jakieś 

widowisko. Bo mam taką potrzebę, jakby poczucie mi-
sji, że powinienem popularyzować poezję, pokazywać 
ludziom jej piękno... i tyle.

człowieK wielu PaSji i TaleNTów
Jerzy Mazurek to postać o budzącej szacunek licz-

bie talentów i osiągnięć. Jest wybitnym nauczycielem, 
literatem, animatorem kultury, 
pasjonatem teatru oraz popu-
laryzatorem poezji. Ale kocha 
także i z pasją uprawia foto-
grafię i wędkarstwo, projek-
tuje plakaty i okładki książek, 
i lubi ... śląskiego bluesa. Od 
ponad 25 lat Jerzy Mazurek 
skupia wokół siebie mło-
dych ludzi na zajęciach te-
atralnych i literackich, or-

ganizuje konkursy, przeglądy, festiwale i koncerty 
dla wszystkich, którym bliska jest scena. Pełni rolę wy-
magającego jurora w konkursach recytatorskich i te-

atralnych, a także – niezrównanego 
konferansjera. Aktywnie uczestni-
czy w życiu kulturalnym jako wy-
magający juror konkursów recyta-
torskich i teatralnych, a także nie-
zrównany konferansjer. 

Małgorzata Grund-Bismor – 
Wiesz, artysta nie idzie na emery-
turę.

Jerzy Mazurek – Chyba tak… Można powiedzieć, że 
ciężko artyście pójść na emeryturę, to się raczej nie 
zdarza…

pOezja i nie tylkO Ona
Jerzy Mazurek jest autorem utworów lirycznych, 

dramatycznych i prozatorskich. Jego wiersze znalazły 
się w wielu tomikach autorskich, antologiach, zbio-
rach poezji. Publikował również w czasopismach i wy-
dawnictwach pokonkursowych, w jego dorobku nie 
brakuje także powieści i dramatów. Benefis był wspa-
niałą okazją, by na żywo posłuchać, jak brzmią wiersze 
w interpretacji samego autora. Szczególne wzruszenie 
wywołał wiersz o córce, małej dziewczynce poznającej 
świat.

Mała dziewczynka, moja córka  
ciągle tworzy nowe wyrazy. 

Próbuje opowiedzieć świat w sobie znanym języku. 
Mała dziewczynka, moja córka dojrzewa, 

rośnie
i niestety 

nazywa świat coraz częściej tak jak inni. 

Twórca reNeSaNSowy
Jerzy Mazurek jest laureatem ogólnopolskich kon-

kursów poetyckich, dramaturgicznych i fotograficz-
nych, laureatem wielu nagród w dziedzinie kultury, 

autorem ciekawych inicjatyw i projektów kultural-
nych, np. powołania do działania w Centrum Inicjatyw 
Społecznych w Orzegowie Salonu Prezentacji Arty-
stycznych. W jego dorobku artystycznym znalazły się 
również eksperymenty z produkcją małych form te-
atralnych w zapisie filmowym. 

Jednak jest jeszcze jeden talent a zarazem dar, jaki 
jest udziałem Jerzego Mazurka – potrafi w młodych lu-
dziach rozbudzić apetyt na sztukę. Dzięki niemu kilka 
roczników poznało drogę do krainy, w której wrażliwość 
staje się wyznacznikiem unikalności, atutem i autentycz-
ną siłą.  Wśród przyjmowanych przez benefisanta gratu-
lacji i podziękowań były takie wyśpiewane, zagrane, 
wyrecytowane i wyszeptane do mikrofonu. Wychowan-
kowie sceny z Młodzieżowego Domu Kultury nie boją się 
swoich marzeń – oni je spełniają. Świadomie wybierają 
swoje drogi, idąc za wewnętrznym głosem, który szlifo-
wał się na zajęciach teatralnych, poprzez czytanie prozy, 
poezji, poprzez jej tworzenie, pod opieką nauczyciela, 
mentora,  przyjaciela. Jerzego Mazurka.

Wzruszający benefis był nie tylko okazją do uhonoro-
wania Jerzego Mazurka, ale także do głębszego zrozu-
mienia jego twórczej filozofii i dobroczynnego wpływu, 
jaki wywarł na młodych ludzi, którzy przewinęli się 
przez Młodzieżowy Dom Kultury w ciągu minionych 25 
lat. Jak podkreślała ze sceny Katarzyna Sroka, dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury, bez obecności Jerzego 
Mazurka Młodzieżowy Dom Kultury nie byłby tym miej-
scem, jakim jest obecnie. Tekst i foto: bl

OGŁOSZENIE



Za treści Zawarte w publikacji dofinansowanej Ze środków  
wfośiGw w katowicach odpowiedZialność ponosi redakcja.

8 | www.wiadomoscirudzkie.pl ekowiadoMości 2.07.2025

w rudzie śląskiej otwarte zostały kolejne dwie innowacyjne „ekopracownie 
pod chmurką”, które znacząco wzbogacają lokalną infrastrukturę edukacyjną 
w zakresie ekologii. realizacja tych projektów stała się możliwa dzięki kluczowemu 
dofinansowaniu ze strony wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska 
i Gospodarki wodnej w katowicach, który przeznaczył na każdą z inwestycji kwotę 
70 tysięcy zł. nowe przestrzenie edukacyjne powstały przy szkole podstawowej  
nr 22 im. jana stefana dworaka oraz szkole podstawowej nr 35 specjalnej.

Rudzkie „Ekopracownie pod chmurką”

Przy Szkole Podstawowej nr 22, utwo-
rzono ekopracownię o nazwie „BeeGre-
en”. Jest to wszechstronna przestrzeń 
edukacyjna, przeznaczona do prowadze-
nia zajęć z różnorodnych przedmiotów, 
w tym przyrody, biologii, geografii, che-
mii, a nawet wychowania fizycznego. 
Zagospodarowany teren obejmuje sen-
soryczne ogrody tematyczne, stymulują-
ce zmysły smaku, słuchu, wzroku i wę-
chu. Ponadto, „BeeGreen” wyposażono 

w altanę edukacyjno-
relaksacyjną, karmnik 
oraz poidełko dla pta-
ków, a także specjalne 
miejsce do obserwacji 
zjawisk przyrodniczych. 
Opiekę nad tą unikalną 
przestrzenią sprawują 
aktywnie działający 
uczniowie ze Szkolnego 
Klubu Ekologicznego.

Z kolei przy Szkole 
Podstawowej nr 35 Spe-

cjalnej, powstała „Klasa pod drzewami”. 
To wyjątkowe miejsce zostało specjalnie 
zaprojektowane z myślą o dzieciach z nie-
pełnosprawnościami intelektualnymi 
oraz zaburzeniami rozwojowymi. Ucznio-
wie tej placówki będą zdobywać wiedzę 
z zakresu ekologii, biologii i geografii za-
równo w zadaszonej wiacie, jak i na ota-
czającym ją terenie. Pracownia została 
kompleksowo wyposażona w stację me-
teorologiczną, podwyższone grządki, róż-

norodne gry eduka-
cyjne oraz specjali-
styczne stanowiska 
do obserwacji i eks-
perymentów przy-
rodniczych.

     Nowo otwarte inwestycje stanowią 
kontynuację konsekwentnego zaangażo-
wania miasta w dynamiczny rozwój eduka-
cji ekologicznej. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, jako strategiczny partner, 
odgrywa niezmiennie kluczową rolę w re-
alizacji tych proekologicznych działań. 
Warto przypomnieć, że w poprzednich la-
tach, również w ramach programu „Eko-
pracownia pod chmurką”, powstały już 
„Ogródek korczakowski” przy Szkole Pod-
stawowej nr 16 oraz „Zielony zakątek pod 
chmurką” w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 3 w Rudzie Śląskiej. Ponadto, w ra-
mach konkursu „Zielona Pracownia” w 2024 
roku utworzono nowoczesną pracownię 
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama 

Mickiewicza, a w ramach tegorocznej edy-
cji planowane jest stworzenie kolejnych 
pracowni w Szkole Podstawowej nr 6 
im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz w Szko-
le Podstawowej nr 27 im. Jana Pawła II.

Należy podkreślić, że wizja rozwoju eko-
logicznych przestrzeni edukacyjnych w Ru-
dzie Śląskiej jest nadal kontynuowana. Już 
wkrótce powstanie kolejna unikatowa 
przestrzeń: „Ekopracownia pod chmurką 
– Zagroda Motyli” przy Szkole Podstawo-
wej nr 11 Specjalnej im. św. Jana Pawła II, 
która również otrzymała dofinansowanie 
w tegorocznej edycji konkursu. Będzie to 
kolejne miejsce, gdzie nauka w harmonij-
ny sposób łączy się z naturą, umożliwiając 
uczniom rozwijanie swoich pasji i umiejęt-
ności w inspirującym otoczeniu przyrody. 

(w)

foto: uM ruda śląska

Młodzi ludzie z rudy śląskiej, ze szkoły podstawowej nr 23 im. jana brzechwy udowadniają, 
że prawdziwa zmiana zaczyna się tu i teraz – od lokalnych działań i codziennych decyzji. projekt 
„ekozmiany”, realizowany przez fundację agere aude, w którym wzięli udział, nie tylko zwiększa 
wiedzę ekologiczną wśród młodzieży, ale przede wszystkim wzmacnia ich poczucie sprawczości 
oraz zaangażowania w ochronę lokalnego środowiska. inicjatywa, dofinansowana ze środków unii 
europejskiej, pokazuje, że ekologia to nie moda, lecz styl życia i odpowiedzialność za przyszłość planety.

Projekt EKOzmiany w SP 23

W Szkole Podstawowej nr 23 im. Jana 
Brzechwy odbyły się warsztaty EKOzmiany, 
które rozpoczęły się od... dezorientacji. 
Uczestnicy z klas VI i VII, mierząc się z pre-
testem sprawdzającym ich wiedzę ekolo-
giczną, reagowali zdziwieniem, śmiechem 
i niepewnością. Zajęcia, prowadzone przez 
zespół Fundacji w składzie Agata Kempa, 
Julia Pawicka, Julia Mordasiewicz oraz Be-
niamin Bożek, były dalekie od tradycyjnych 
lekcji. Ich podejście opierało się na aktyw-
ności, współpracy, refleksji i radości z dzia-
łania. Uczestnicy rozpoczęli od ćwiczenia 
„ekokompasy”, w którym mogli wyrazić 
swoje zdanie na temat różnych twierdzeń 
ekologicznych. Następnie aktywnie rozpo-
znawali lokalne problemy ekologiczne 
w swoim otoczeniu, takie jak brak zieleni, 
zaśmiecone skwery, dzikie wysypiska, spa-
lanie śmieci czy hałas.

W drugiej 
części warsz-
tatów mło-
dzież, pracując 
w małych gru-
pach, opraco-
wała własne 
projekty lokal-
nych działań eko-
logicznych, które 
mogłyby zostać 
zrealizowane w ich szkole, dzielnicy czy 
osiedlu. Wśród pomysłów pojawiły się m.
in.: pasieka na dachu szkoły dla wsparcia 
pszczół i edukacji o ich roli w ekosystemie, 
zorganizowany spacer z psami połączony 
ze zbieraniem śmieci, czy stojaki na rowe-
ry promujące dojazdy rowerowe do szkoły. 
Prezentacja projektów przed innymi 
uczestnikami była nie tylko okazją do 

przedstawienia kreatyw-
nych rozwiązań, ale rów-
nież do ćwiczenia komuni-
kacji, współpracy i wystą-
pień publicznych. Po pre-
zentacjach odbyło się 
głosowanie na najbar-
dziej inspirujący projekt.

Zwieńczeniem warsz-
tatów był posttest, który, 

w przeciwieństwie do początkowego, wy-
pełniany był w atmosferze pewności, 
śmiechu i radości. Odpowiedzi „same się 
przypominały”, co świadczyło o znacznym 
wzroście wiedzy i zrozumienia. Młodzież 
wspólnie stworzyła także drzewo ewalu-
acyjne, na którym każdy mógł wyrazić 
swoje refleksje, pisząc m.in.: „Miło spę-
dzony czas”, „Zdobyłam cenną wiedzę na 
przyszłość” czy „Super atrakcje”. W nagro-

dę za zaangażowanie uczestnicy otrzymali 
ekologiczne upominki i wzięli udział w qu-
izie wiedzy.

Projekt EKOzmiany nie kończy się na 
jednym dniu. Jego największym sukcesem 
jest to, co pozostaje w uczestnikach – wie-
dza, refleksja oraz przede wszystkim po-
czucie, że mogą wpływać na otaczającą ich 
rzeczywistość. Młodzi ludzie uczą się, że 
nie muszą czekać na „dorosłych” czy po-
zwolenia, ale mogą działać już teraz – ma-
łymi krokami, lokalnie, ale skutecznie. To 
wyraźnie pokazuje, że ekologia to nie jest 
chwilowa moda, ale wartość, styl życia 
i odpowiedzialność, a edukacja w tym za-
kresie może być prawdziwą przygodą. Tak 
podsumował to wydarzenie jeden 
z uczniów: „Ekologia to nie coś obok nas. 
To my jesteśmy ekologią”.

(w)

foto: uM ruda śląska

foto: sp 23

foto: sp 23
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 
w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach w rejonie ulicy Słonecznej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości
(m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
ne� o (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. 
Słoneczna GL1S/00006372/8 5 6.1336/29 1578 46MN- teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej 390.000,00
19.500,00

3.900,00

2 ul. 
Słoneczna GL1S/00012192/7 5 6.1337/882 1275

46MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej,
71KDD – teren drogi publicznej 

klasy ,,dojazdowa”

315.000,00
15.800,00

3.150,00

Przetarg odbędzie się w dniu 6.08.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-

dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 30.07.2025 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Słoneczna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  na rachu-
nek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Tel. 515-593-713 
www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

NAJMŁODSI 
RUDZIANIE

Antoni Małek syn Katarzyny i Marcina
ur. 19.06.2025 r. (3290 g i 52 cm)

Emilia Łuźniak córka Klaudii i Rafała
ur. 17.06.2025 r. (2570 g i 52 cm)

Zofi a Grochla córka Angeliki i Fabiana 
ur. 21.06.2025 r. (4020 g i 56 cm)

Paulina Sprężak córka Anny i Krzysztofa
ur. 19.06.2025 r. (3370 g i 58 cm)

RUDZKIE SMAKI

Pischinger, deser znany od pokoleń na Śląsku, został wybrany smakiem 
czerwca w konkursie „Rudzkie Smaki”. Zwycięski przepis zaproponowały 
dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 4 im. Misia Uszatka w Rudzie Śląskiej. 
Czas na smaki wakacji. Przepisy można przesyłać do końca sierpnia br. 

Pischinger, czyli kożdy 
bajtel poradzi to zrobić…

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Baran – Zrozumiesz, co było 
powodem dotychczasowych 
niepowodzeń.
Byk – Nie przyspieszaj nicze-
go, te interesy wymagają 
czasu.
Bliźnięta – Jeśli oczekujesz 
zmian, to będziesz ich mieć 
w nadmiarze.
Rak – Wśród propozycji, któ-
re otrzymasz, znajdzie się ta, 
na którą długo czekałeś.
Lew – Nie zatrzymuj się w pół 
drogi, a znajdziesz atrakcyj-
ne źródło dochodów.
Panna – Intuicja podpowie 
Ci sposób, żeby wejść w po-
siadanie gotówki.
Waga – Będziesz myśleć no-
watorsko, dzięki czemu zy-
skasz uznanie.
Skorpion – Masz szansę 
uplasować się na pozycji li-
dera i poczujesz dumę.
Strzelec – Pozwól sobie na 
kilka dni błogiego lenistwa. 
Zrelaksuj się.
Koziorożec – Osiągniesz coś, 
czego wielu będzie Ci bar-
dzo zazdrościć.
Wodnik – Jest przy Tobie 
ktoś, kto będzie spełniać 
Twe skryte marzenia.
Ryby – Skup się na pracy, ale 
nie zaniedbuj przy tym 
spraw rodzinnych.

PISCHINGERY, CZYLI KOŻDY 
BAJTEL PORADZI TO ZROBIĆ…

Składniki: 1 kostka masła, 1 szklanka 
cukru pudru, 5 łyżek kakao, 1 opakowanie 
wafl i tortowych

Przygotowanie: Miękkie masło przekła-
damy do miski i ucieramy je na puch. Cukier 
puder przesiewamy przez sitko i dodajemy 
do masła, następnie mieszamy do połącze-
nia składników. Na końcu dodajemy kakao 
i również mieszamy. Powstałym kremem 
smarujemy jedną wafl ę. Nakrywamy drugą, 
smarujemy kremem i kolejno nakładamy na 
siebie trzy lub cztery warstwy. Górna wafl a 
pzostaje sucha. Torcik pozostawiamy pod 
obciążeniem na około 3 godziny, a następ-
nie kroimy w trójkąty.

Smacznego!

– Pischinger – czyli torcik z wafl i przeło-
żonych kakaowym kremem z masła i cukru 
pudru – to deser, który na Śląsk trafi ł już 
w XIX wieku z Austrii. Dzieci często nazy-
wają go po prostu „andrutem”, a jego 
przygotowanie nie wymaga pieczenia ani 
skomplikowanych technik. Wystarczą chę-
ci, kilka podstawowych składników i wspól-
na zabawa w kuchni – mówi Patrycja Krót-
ka z MP nr 4. – To nie tylko smak dzieciń-
stwa, ale także doskonały przykład na to, 
że tradycyjne przepisy mogą być inspiracją 
do rodzinnego gotowania i wspólnego 
spędzania czasu – dodaje.

Zwyczajowo pischingera na Śląsku przy-
gotowywano na odpusty i urodziny. Z cza-
sem doczekał się wielu modyfi kacji. Swoją 
wersję tego smakołyku przygotowały dzie-
ci z MP nr 4 im. Misia Uszatka w Rudzie 
Śląskiej pod okiem nauczycielki Patrycji 
Krótkiej oraz pomocy nauczyciela Zofi i Ma-
tysik. 

W wypiekach udział wzięli mali kucha-
rze: Maja B., Emilia B., Joanna, Maja Bo., 
Marcel, Wanda, Filip, Zuzanna, Aleks, Emi-
lia G., Oskar, Dominik, Paulina, Maja M., 
Nikola, Karol, Michalina, Laura, Ksawery, 
Oliwia Sz., Dominika, Tobiasz, Oliwia W., 
Mikołaj i Antoni.

Do końca sierpnia br. można przesyłać do 
rudzkiego magistratu propozycje na smaki 
wakcji, czyli smak lipca i sierpnia.  – Czeka-
my na kulinarne wspomnienia z wakacji, 
kulinarne inspiracje  z dalekich podróży czy 
ogrodowych plonów - mówi Iwona Małyska 
z Wydziału Kultury, Komunikacji Społecznej 
i Promocji Miasta Urzędu Miasta.

Propozycje można wysyłać na adres 
e-mail: media@ruda-sl.pl lub pocztą na ad-
res Urzędu Miasta Ruda Śląska z dopiskiem 
„Rudzkie Smaki”. – Zapraszamy do kulinar-
nej zabawy z rudzkim magistratem w 2025 
roku. Obok głównej nagrody, którą jest pu-
blikacja zwycięskiego przepisu w kalenda-
rzu kulinarnym, laureaci poszczególnych 
miesięcy otrzymają zestaw materiałów 
promocyjnych miasta Ruda Śląska – zachę-
ca Iwona Małyska. Tekst i foto: UM

Stefania M. córka Flory i Michała
ur. 20.06.2025 r. (2730 g i 52 cm)

Terry 
Pratche� 
Rincewind Tom 1

Omnibusy Terry’ego Pratche� a to 
pierwsza edycja książek autora po-
dzielonych na cykle tematyczne. Mo-
numentalną serię otwiera pierwszy 
z dwóch tomów poświęconych niewy-
darzonemu magowi o imieniu Rince-
wind. W kolejnym tomie, „Rincewind 
2”, znajdą się tytuły: „Eryk”, „Ciekawe 
czasy”, „Ostatni kontynent” i „Niewi-
doczni Akademicy”.

KOLOR MAGII

Gdzieś na granicy pomiędzy myślą 
i rzeczywistością istnieje świat Dysku, 
równoległy czas i przestrzeń, miejsce, 
które może brzmi i pachnie całkiem 
jak nasz świat, ale wygląda zupełnie 
inaczej. Działa według innych reguł.

Samo istnienie Dysku zagrożone jest 
niezwykłym wydarzeniem: przybyciem 
pierwszego turysty, od którego prze-
trwania zależy pokój i dobrobyt. Jeśli 
jednak osoba, której powierzono owo 
przetrwanie, nawet w obliczu złodziei, 
najemników i… no… nawet samego 
Śmierci, jest wyjątkowo nieudolnym 
magiem, odrobina logiki może się oka-
zać nadzwyczaj przydatna…

 POLECAMY

OGŁOSZENIE
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PrEZydENtA MIAStA rudA ŚląSkA
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska
Na podstawie art. 17 pkt 11 i 13 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1130 z późn. zm.)

zawiadamiam

o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska w rejonie ul. Piotra Niedurnego, ul. Stalowej i al. Powstań Śląskich obejmującego działki ewidencyjne o ozn. geod. 444/27, 
3529/2846, 3528/2846, 3527/2846, 464/27, 519/25, o łącznej powierzchni ok. 7,16 h,

w dniach od 2.07.2025 r. do 31.07.2025 r.

Konsultacje społeczne zgodnie z art. 8h, 8i ust. 1 pkt 1-5 oraz ust. 2 ww. ustawy zostaną przeprowadzone w sposób następujący: 
Zbieranie uwag do projektu planu, 1. 
Spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu w dniu2.  17.07.2025 r. o godz. 16:00 w sali nr 211 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska (II piętro)
Ankieta dostępna w Wydziale Urbanistyki i Architektury w formie papierowej, jak również poprzez link zamieszczony na stronie 3. 
Biuletynu Informacji Publicznej w katalogu „Planowanie Przestrzenne”, w podkatalogu „Rok 2025” oraz na portalu informacyjnym 
rudaslaska.pl 

QR KOD ankiety:

Zapoznanie się z ww. dokumentem jest możliwe w okresie trwania konsultacji społecznych w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska 
(pl. Jana Pawła II 6) w Wydziale Urbanistyki i Architektury (pokój 320) oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej za pośrednic-
twem menu przedmiotowego, w katalogu „Planowanie Przestrzenne”, w podkatalogu „Rok 2025”.

Zainteresowani mogą składać uwagi stosownie do przedmiotu wyżej wymienionego planu miejscowego na adres: Prezydent Mia-
sta Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska lub za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP: /umrudasl/
pisma, lub na adres skrzynki do doręczeń elektronicznych: AE: Pl-20564-81389-IVCGH-19, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
31.07.2025 r.

Uwagi do konsultowanego projektu aktu należy składać w formie określonej Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego. Wzór formularza dostęp-
ny jest bezpośrednio w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska lub na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Ruda Śląska w za-
kładce „Jak załatwić sprawę? (wnioski do pobrania)”, w podkatalogu „AU - Sprawy budowlane, zagospodarowanie przestrzenne”:

https://rudaslaska.bip.info.pl/plik.php?id=838357&wer=1 

Informuję jednocześnie, że zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu  informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 z późn. zm.) dla projektu ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska została przeprowadzo-
na strategiczna ocena oddziaływania na środowisko, na zasadach określonych w art. 39 i 54 przywołanej ustawy.

INfOrMACjA dOtyCZąCA PrZEtwArZANIA dANyCH OSObOwyCH w ZwIąZku  
Z rEAlIZACją ZAdAń Z ZAkrESu twOrZENIA Aktów PlANOwANIA 

PrZEStrZENNEGO.

Dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany aktów planistycznych przetwarzane będą zgodnie z art. 6 ust. 1 • 
lit. a i c RODO w celu przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz uwag składanych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany 
planu ogólnego lub miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego a także udziału w konsultacjach społecznych z nimi 
związanych. 

Zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 17, art. 19 oraz art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. • o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Ruda Śląska z siedzibą władz w Urzędzie Miasta Ruda Śląska - plac jana 
Pawła II 6, 41-709 ruda Śląska. 

Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, do którego można zwracać się pod wyżej wymieniony adres pocztowy, mailo-
wo: iod@ruda-sl.pl albo za pośrednictwem platformy ePUAP: /umrudasl/pisma, lub poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: 
AE: Pl-20564-81389-IVCGH-19

Odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur planistycznych, wyłącznie w celu realizacji zadań jw. i na podsta-• 
wie umowy powierzenia, mogą być: 

– projektanci aktów planistycznych,
– dostawcy usług informatycznych, a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:
– archiwum państwowe,
– podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany korespondencji.
• Dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane, a następnie, zgodnie z obo-

wiązkiem archiwizacji dokumentacji – wieczyście, chyba że przepisy prawa będą stanowić inaczej.
• Na zasadach określonych przepisami RODO osobom, których dane dotyczą, przysługuje prawo żądania od Administratora dostę-

pu do treści swoich danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu 
wobec ich przetwarzania. W przypadku uznania, że przetwarzanie narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

• Udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie konsultacji społecznych jest dobrowolne i tożsame z wyrażeniem zgody 
na przetwarzanie tych danych.

Nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, nazwiska i adresu zamieszkania) spowoduje pozostawienie 
wniosku lub uwagi bez rozpatrzenia.

PrEZydENt MIAStA rudA ŚląSkA 
ogłasza rokowania na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa 

własności lokalu mieszkalnego nr 9 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy 
Poli Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie oraz związanego z własnością tego 

lokalu udziału wynoszącego 147/10000 części w prawie własności gruntu.

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg, które odbyły się odpowiednio w dniach 10.02.2025 r., 7.04.2025 r. i 10.06.2025 
r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań jest należące do Gminy Ruda Śląska prawo własności lokalu 
mieszkalnego nr 9 znajdującego się na czwartym piętrze budynku wielorodzinnego położonego przy ul. Poli 
Gojawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę 
wieczystą KW GL1S/00028358/4 wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 147/10000 
części w prawie własności  gruntu, obejmującego działki o numerach geodezyjnych 2733/119, 2738/119 
o łącznej powierzchni 3867 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej 
KW GL1S/00023141/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.  

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00028358/4 wpisane jest roszczenie: „Roszczenie dotychczasowego 
właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nierucho-
mości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00028358/4 jest wolny od wpisów.

Lokal o powierzchni użytkowej 47,80 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, wc, przedpokoju, usytu-
owany jest na czwartym piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym jest 
piwnica o powierzchni 3,45 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, 
teletechniczną, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wymagane jest przeprowa-
dzenie remontu lokalu.

Cena wywoławcza do rokowań wynosi 165.000,00 zł.
Cena sprzedaży ustalona w rokowaniach powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed 

zawarciem aktu notarialnego. 

rokowania odbędą się w dniu 4.08.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 urzędu Miasta ruda Śląska, plac jana 
Pawła II 6.  

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby, które do dnia 28.07.2025 r.:
a) dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 8.300,00 zł z dopiskiem „zaliczka – ul. Gojawiczyńskiej 4/9” prze-

lewem na rachunek bankowy nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem 
„oferta ul. Gojawiczyńskiej 4/9”. 

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 8.07.2025 r. od godz. 10.00-12.00 oraz 10.07.2025 r. od godz. 
14.00-16.00.

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PREZyDENT MIASTA RUDA ŚLąSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów dotyczących od-
dania w:

najem gruntu pod istniejące garaże blaszane przy ul. Jana Dobrego w dzielnicy Ruda, • 
najem lokalu użytkowego i gruntu przy ul. 1 Maja 277D w dzielnicy Wirek,• 
dzierżawę gruntu pod ogródki rekreacyjne przy ul. Kaczmarka 38 w dzielnicy Halem-• 
ba,
dzierżawę gruntu pod ogródek przydomowy przy ul. Prostej 2 w dzielnicy Bykowina,• 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów najmu / dzier-
żawy zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

PrEZydENt MIAStA rudA ŚląSkA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) dwóch wykazów nieruchomości stanowiących wła-
sność Skarbu Państwa położonych w Rudzie Śląskiej w rejonie ulic Czarnoleśnej i Długosza, które zo-
staną oddane w dzierżawę na okres do  3 lat z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne.

PrEZydENt MIAStA rudA ŚląSkA 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 02.07.2025 r. do dnia 23.07.2025 r., na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nierucho-
mości gruntowej, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy Zjednoczenia 
o powierzchni 753 m2, stanowiącej własność Gminy Miasta Ruda Śląska, oznaczonej numerem geodezyjnym 
2604/149, obręb Kochłowice, karta mapy 3, użytki: ,,Lzr-RIVa”, ,,ŁVI” i ,,PsVI”, zapisanej w księdze wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod numerem GL1S/00056271/5, która w drodze przetargu 
zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 10MNII).

Powyższa nieruchomość zostanie zbyta wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/7 część w działce oznaczo-
nej numerem geodezyjnym 2601/149 o powierzchni 742 m2, obręb Kochłowice, karta mapy 3, z przeznaczeniem 
pod drogę dojazdową.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla działki 2604/149 wraz z udziałem wynoszącym 1/7 część w dział-
ce nr 2601/149 wynosi: 186.000,00 zł.
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Na kolejnej imprezie, młoda rudzianka 
pokazała wysoki poziom.

MATERIAŁY spoRTowE zREdAgowAŁ MATEusz pIszczAŁkA

GrapplinG

Dwa srebrne
medale 
na pucharze 
Europy

w dniach 25-26 czerwca w warszawie 
odbył się prestiżowy puchar Europy 
w grapplingu. wśród reprezentantów pol-
ski nie zabrakło również zawodniczki z Ru-
dy Śląskiej. Małgorzata Baucz, reprezentu-
jąca Nelson club, jako jedyna rudzianka 
została powołana do udziału w tym mię-
dzynarodowym wydarzeniu sportowym.

startując w kategorii u-20 (junior), Mał-
gorzata rywalizowała w dwóch formułach: 
gi (w kimonie) oraz No-gi (bez kimona). 
w obu konkurencjach stanęła na podium, 
zdobywając srebrne medale i potwierdza-
jąc swój wysoki poziom sportowy.

KOlarSTWO

Rowerowe szaleństwo 
w Bielszowicach

w miniony weekend miłośnicy rowero-
wych wrażeń zebrali się na Bielszowice 
Trails w Rudzie Śląskiej, gdzie odbyła się 
wyjątkowa edycja wydarzenia „Bikes for 
Breakfast” z dawidem godźkiem – mi-
strzem świata i jednym z najlepszych za-
wodników BMX freestyle na świecie. Na 
trasach panowała swobodna, luźna at-
mosfera – od samego rana trwała wspólna 
jazda, testowanie hop i rozmowy z zawod-
nikami. od godziny 13.00 rozpoczęły się 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA

ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-wirek  
w rejonie ulic 1 Maja i  Mikołaja kopernika z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Lp.

położenie 
nierucho

-mości
(ulica)

oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości powierzchnia

nieruchomości
(m2)

przeznaczenie i sposób
zagospodarowania nieruchomości

cena
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

zaliczka
Nr księgi 

wieczystej
Nr 

obrębu Nr działki

1
ul.1 Maja/ 
Mikołaja 

kopernika
gL1s/00018840/7 8 1.4006/205 842

9MWU – teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i usługowej

2kdZ – teren drogi zbiorczej

382.000,00 19.100,002
ul.1 Maja/ 
Mikołaja 

kopernika
gL1s/00018988/6 8 1.2328/205 567

9MWU – teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i usługowej

3
ul.1 Maja/ 
Mikołaja 

kopernika
gL1s/00008634/7 8 1.3528/205 84

Rokowania odbędą się w dniu 05.08.2025 r. o godz. 1100 w sali 213 urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana pawła II 6.
w rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń  w bu-

dynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 29.07.2025 r.:
dokonają wpłaty zaliczki w wysokości: 19.100,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. 1 Maja” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 • 
0010 0109 0628 INg Bank Śląski katowice o/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pie-
niężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w sekretariacie wydziału gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy   urzędu • 
Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. 1 Maja”. do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki. 

przed otwarciem rokowań przedłożą komisji przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
sprzedaż działek o numerach 2328/205 i 3528/205 stanowiących tereny niezabudowane, ale z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową, 

wielorodzinną i usługową podlegać będzie opodatkowaniu według stawki podstawowej VAT (23%).
Natomiast sprzedaż działki o numerze 4006/205, w obrębie której znajduje się budowla stanowiąca mur oporowy podlega zwolnieniu od podatku 

VAT na podstawie art. 43 ust 1 pkt 10 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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KaraTE

rudzki klub trzecią 
siłą w kraju!

wielkie emocje i sportowa rywalizacja 
– tak w skrócie można podsumować udział 
Rudzkiego klubu kyokushin karate w wa-
gowych Mistrzostwach polski, które odby-
ły się 21 czerwca w drawsku pomorskim. 
Reprezentanci Rudy Śląskiej wracają z za-
wodów z tarczą – zdobyli łącznie 7 medali, 
w tym aż 3 złote, co zapewniło im znako-
mite 3. miejsce w klasyfikacji drużynowej 
na 70 startujących klubów z całej polski.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje 
Łukasz dymek, który zaliczył absolutnie fe-
nomenalny występ. zawodnik sięgnął po 
złote medale w kumite i kata, a jego domi-
nacja została dodatkowo uhonorowana 
tytułem najlepszego zawodnika całych mi-
strzostw. Na najwyższym stopniu podium 
stanął również dominik pasek, który po 
serii świetnych walk wywalczył tytuł Mi-
strza polski w kumite.

sukcesy medalowe dopełnili oliwia se-
reda, Adam garbolino i Bartosz poniszow-
ski, którzy zostali wicemistrzami polski. 
Natomiast Bożena Antczak, sięgnęła po 
brązowy medal w swojej kategorii. poza 
medalistami, bardzo dobre występy zano-
towali również: Lena Nieborowska, Alek-
sandra Rajca, Laura pakuła, kasper kończa, 
karolina soszka oraz patrycja grojec – 
wszyscy pokazali się z bardzo dobrej stro-

ny i w znacznym stopniu przyczynili się do 
drużynowego wyniku. drużynę prowadził 
doświadczony shihan Roman dymek, któ-
remu asystował sensei Bogusław Łoboże-
wicz.

występ w drawsku pomorskim to do-
wód na systematyczną i skuteczną pracę 
całego klubu, zarówno zawodników, jak 
i trenerów. Rudzki klub kyokushin karate 
po raz kolejny potwierdził swoją pozycję 
w krajowej czołówce, a Ruda Śląska zyska-
ła kolejny powód do dumy z osiągnięć 
swoich sportowców.

wydarzenie zgromadziło nie tylko rowerzystów z Rudy Śląskiej i okolic, ale również gości z innych regionów.
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zawodnicy wywieźli z drawska 
pomorskiego 7 medali, z czego 3 złote.

główne konkurencje z nagrodami, które 
przyciągnęły tłumy widzów i entuzjastów 
sportów ekstremalnych.

Rywalizowano w trzech widowiskowych 
konkurencjach. Jam na linii amatorskiej 

– dla młodszych i mniej zaawansowanych 
riderów, jam na linii pro – dla najlepszych 
i najbardziej doświadczonych zawodników 
oraz Best Trick – czyli popis najefektow-
niejszych ewolucji i powietrznych trików.

w każdej kategorii zawodnicy pre-
zentowali swoje umiejętności na naj-
wyższym poziomie, a atmosfera na to-
rze była niezwykle sportowa i przyjazna. 
Nie brakowało głośnego dopingu, adre-
naliny i spektakularnych lotów w po-

wietrzu. dla wielu młodych fanów 
ogromną atrakcją była możliwość po-
rozmawiania z dawidem godźkiem, 
zdobycia autografu czy zrobienia wspól-
nego zdjęcia.

ogŁoszENIE

Pływanie

Deszcz medali podczas 
Mistrzostw Śląska OPen

w dniach 13 i 14 czerwca w gliwicach 
odbyły się Mistrzostwa Śląska opEN w pły-
waniu. Na starcie zawodów stanęli najlep-
si młodzi pływacy z całego województwa, 
w tym silna i niezwykle utalentowana re-
prezentacja zawodników z Rudy Śląskiej. 
Rudzcy pływacy po raz kolejny udowodnili, 
że należą do ścisłej czołówki wojewódz-
twa. Łącznie zdobyli dziesiątki medali – za-
równo indywidualnie, jak i w sztafetach – 
a ich występy przyciągały uwagę widowni 
i trenerów z całej polski.

Największe sukcesy indywidualne od-
niósł wojciech karasz, który aż czterokrot-
nie stawał na podium – zdobywając dwa 
złote medale (100 i 200 m stylem motylko-
wym), srebro na 50 m motylkiem i brąz na 
50 m stylem grzbietowym. złoty medal 
zdobyła także Ewelina ciupa (200 m motyl-
kiem), dokładając srebro na 400 m zmien-
nym. Świetnie spisała się paulina kozu-
bowska, która przywiozła aż pięć medali 

– trzy srebrne i dwa brązowe – we wszyst-
kich konkurencjach stylem dowolnym. 
wśród wyróżniających się zawodniczek 
znalazła się także Maja dąbrowska z pię-
cioma medalami (cztery srebrne i jeden 
brązowy), a Alina piechaczek i Natalia wy-
leżyk dołożyły do dorobku kolejne cenne 
krążki. Victoria Maik, Iga Bilińska, Marta 
Morgańska, Maja Maik, piotr sobkowicz 
oraz krzysztof Żeleźniak również meldowa-
li się na podium – zdobywając po kilka me-
dali każdy.

Równie imponująco prezentowały się 
wyniki sztafet – rudzcy pływacy stawali 
na podium aż 13 razy, zdobywając meda-
le we wszystkich stylach i kategoriach 
wiekowych. złoto przypadło sztafecie 
4x50 zmiennym (mix 14 lat), a aż 8 szta-
fet zdobyło srebrne medale. za świetne 
przygotowanie zawodników odpowiada-
ją trenerzy Anna Mroskowiak i Robert 
Mośko.



Wydarzenie to jak zawsze zgromadziło 
liczne grono pracowników wraz z rodzina-
mi, stanowiąc okazję do integracji, zapo-
znania się z działalnością firmy oraz pod-
sumowania kolejnego roku funkcjonowa-
nia. Pierwszym punktem tego rodzinnego 
spotkania było zwiedzanie zakładu. Uczest-
nicy mieli wyjątkową możliwość bliższego 
zapoznania się z działalnością firmy, prze-
biegiem procesów produkcyjnych oraz in-
nowacyjnymi rozwiązaniami stosowanymi 
w zakładzie. Zwiedzanie połączono z udo-
stępnieniem niektórych stanowisk i tak 
najmłodsi mogli między innymi własno-
ręcznie wykonać swój breloczek.

– Cieszę się bardzo, że mogę Was powi-
tać na naszym tradycyjnym letnim pikniku. 
W tym roku LEIBER Poland obchodzi 30. 
urodziny! To wyjątkowy jubileusz, 30 lat 
obecności LEIBER w Polsce to prawdziwy 
dowód na to, jak ważne są stabilność, 
współpraca i wzajemne zaufanie. Możemy 

Rodzinne świętowanie  
w LEIBER Poland

być z tego naprawdę dumni. We wrześniu 
2024 roku podjęliśmy ważną decyzję i zde-
cydowaliśmy się zainwestować w nasz za-
kład. Z perspektywy czasu widać, że decy-
zja ta była strzałem w dziesiątkę. Budowa 
jest przemyślana strategicznie oraz w dłuż-
szej perspektywie czasu. Trudny okres wy-
korzystaliśmy sensownie, aby poprawić 
struktury, wzmocnić współpracę i nasta-
wić się na udaną przyszłość. Nasza budo-
wa jest już praktycznie ukończona i przy-
niesie dokładnie te korzyści, na które liczy-
liśmy. Dzisiaj świętujemy jako zespół, jako 
rodzina LEIBER. Jestem bardzo dumny 
z pracowników naszej firmy, którzy są bar-
dzo zaangażowani, mają wiele mocy i są 
gotowi się zmieniać. To jest powód, dla 
którego lubię tu pracować – mówił otwie-
rając to rodzinne świętowanie dyrektor 
zakładu, Simon Balk.

Ważnym punktem wydarzenia była też 
uroczystość wręczenia nagród jubileuszo-

wych pracownikom, któ-
rzy związali się z firmą 
LEIBER Poland na 10 i 20  
lat. Moment uhonorowa-
nia długoletnich członków 
zespołu podkreślał ich nie-
ocenione zaangażowanie i wkład 
w rozwój firmy. Nagrodzono również 
trzech pracowników, którzy wzięli udział 
w programie „Mam pomysł”, realizowa-
nym na terenie zakładu wśród załogi.

– To jest nasze wyjście do pracowników 
i zapytanie ich, co tak naprawdę możemy 
dla nich zrobić, aby pracowało im się le-
piej, efektywniej i wydajniej. Pracownicy 

LEIBER Poland GmbH Sp. z o.o., oddział w Polsce,  
ul. Magazynowa 33, 41-700 Ruda Śląska www.leiber.com
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Firma LEIBER Poland wrosła na dobre w krajobraz Rudy Śląskiej. Na mapie dzielnicy Ruda ma swoje stałe miejsce, a w związku z tym, że nieustannie 
się rozwija, jest coraz bardziej na niej widoczna. Kontynuuje też swoją ugruntowaną przez lata tradycję, jaką jest coroczny piknik rodzinny na terenie 
zakładu, który odbył się w sobotę 14 czerwca. W tym roku pracownicy mieli jeszcze jeden powód do świętowania, ich zakład obchodzi 30-lecie 
działalności. ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ , NIEZALEŻNOŚĆ I ODPOWIEDZIALNOŚĆ , ZAANGAŻOWANIE , WIARYGODNOŚĆ  oraz INNOWACYJNOŚĆ
to filary, na których od trzech dekad LEIBER Poland opiera swoją działalność.

rzeczywiście zgłaszają swoje pomysły, któ-
re są różnorodne, dotyczą rozwiązań tech-
nicznych, administracyjnych i one napraw-
dę się sprawdzają – podkreśliła Anna Jura, 
kierownik organizacyjno- finansowy. 

Dla zapewnienia doskonałej atmosfery 
i rozrywki, nie zabrakło również bogatej 
oferty atrakcji, dostosowanych zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych. Najmłodsi 
uczestnicy mogli cieszyć się aktywnościa-
mi prowadzonymi przez animatorów, 
w tym malowaniem twarzy oraz różnorod-
nymi grami i zabawami, takimi jak interak-
cje z bańkami mydlanymi czy tworzenie 

postaci z balonów. To wszystko 
sprzyjało interakcji i integracji 
uczestników. Całość wydarze-
nia uświetniała starannie do-
brana oprawa muzyczna, za-
pewniana przez DJ-a. Nie zabra-
kło jak zawsze rozbudowanej 
strefy gastronomicznej. Uczest-
nicy mieli do wyboru szeroki 
wachlarz dań, obejmujący tra-
dycyjne polskie potrawy, dania 
z grilla, a także specjalnie przy-

gotowane menu dla najmłodszych.
Piknik rodzinny jak zawsze okazał się 

wyjątkowo udanym wydarzeniem,  
nic więc dziwnego, że uczestnicy z niecier-
pliwością oczekują na jego kolejną  
edycję. LEIBER Poland, jako wiarygodny 
pracodawca, zachęca do śledzenia  
przez cały rok aktualnych informacji o dzia-
łalności zakładu, wydarzeniach i ofertach 
pracy na swojej stronie internetowej: 
https://www.leiber.com/pl/

KARIERA NA USTAWIACZA MASZYN CNC

Z zakładów w Niemczech i Polsce w Rudzie Śląskiej po świat 
Porsche, Ferrari, Mercedes-Benz i wielu innych.  
Naszą markę tworzy ponad 1000 wykwalifikowanych pracowników.

Wszystko zaczęło się w roku 1928. Dzisiaj LEIBER Group 
jest uznanym na świecie specjalistą i inspiratorem w branży 
lekkich odkuwek z aluminium. Nasze produkty zasilają przemysł 
motoryzacyjny, lotniczy i technologię medyczną. Z każdym dniem 
produkujemy lżejsze i stabilniejsze komponenty.

WITAJ W LEIBER POLAND!

SZUKAMY CHĘTNYCH 
NA STANOWISKO:
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